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Atklāti pirmie trīs līdzdalības budžeta ietvaros realizētie projekti
Pērn līdzdalības budžeta ideju konkursā balsošanai tika nodotas piecpadsmit iedzīvotāju iesniegtās idejas infrastruktūras attīstībai Ķekavas novadā. Pēc iedzīvotāju bal-
sojuma īstenošanai tika apstiprinātas sešas iesniegtās idejas. Šā gada septembrī tika atklātas pirmās trīs realizētās idejas – bērnu rotaļu laukumiņi Daugmalē, Katlakalnā 
un Baložos.

Saulainā piektdienas pēcpusdie-
nā, piedaloties vietējās kopienas 
ģimenēm, Daugmalē tika atklātas 
trīs jaunas iekārtas bērnu rota-
ļu laukumiņā: rotaļu komplekss 
lielajiem bērniem, rotaļu iekārta 
mazajiem bērniem un šķēršļu 
taka. Lai uzlabotu atpūtas iespē-
jas ģimenēm ar bērniem, ideju 
līdzdalības budžetam iesniedza 
biedrība “Darām Daugmalei”.
“Darbojos biedrībā “Darām 
Daugmalei”. Projekta ietvaros 
esam piedalījušies jauna rotaļu 
laukuma izveidē bērniem. Redzot 
to nepacietību, ar kādu bērni gai-
dīja rotaļu laukuma atklāšanu, un 
to prieku, ar kādu bērni atkal un 
atkal atgriežas rotaļās, esam gan-
darīti par paveikto darbu. Esam 

pateicīgi balsotājiem par prieku 
daugmaliešu bērnu acīs!” par 
projekta ideju un tapšanu stāsta 
biedrības “Darām Daugmalei” 
pārstāve Līva Miltuze.
Katlakalnā kā esošā bērnu rota-
ļu laukuma papildinājums pie 
tautas nama tika atklāta jauna 
iekārta – vingrošanas komplekss 
lielajiem bērniem  –, kas lieliski 
papildinās jau esošās rotaļu ie-
kārtas. 
“Pateicoties līdzdalības budžeta 
projektu konkursam, esam iegu-
vuši lielisku kāpelēšanas iekārtu 
bērniem, kas papildinās rotaļu 
laukumiņu pie Katlakalna Tautas 
nama. Tas viss nebūtu iespējams 
bez iedzīvotāju iesaistes, balsojot 
par līdzdalības budžeta projek-

tiem. Katra balss ir svarīga. Esi 
aktīvs  – palīdzi iedzīvotājiem īs-
tenot iesniegtās idejas un bagāti-
nāt mūsu novadu ar jauniem un 
vajadzīgiem projektiem!” aicina 
Katlakalna idejas pieteicēja Sani-
ta Baginska.
Savukārt Baložos tika atklātas se-
šas jaunas iekārtas bērnu rotaļu 
laukumiņā pie daudzdzīvokļu 
nama Smilšu ielā 6: vingrošanas 
komplekss un rotaļu iekārta lie-
lajiem bērniem, virvju piramīda, 
karuselis, līdzsvara stabiņi un 
līdzsvara šūpoles. Ideju līdzda-
lības budžeta projektu konkur-
sam pieteica nekustamā īpašu-
ma apsaimniekošanas biedrība  
“Smilšu 6”. 
“Dalība līdzdalības budžeta kon-

kursā ir pirmklasīga iespēja ikvie-
nam novada iedzīvotājam īstenot 
dažādus projektus ikdienas vaja-
dzību uzlabošanā un labbūtības 
celšanā – vai tas būtu bērnu lau-
kumiņš, brīvi pieejams dzeramā 
ūdens krāns vai cita vajadzība  – 
viss ir iespējams, un to pierāda 
jau veiksmīgi īstenotie projekti. 
Aicinu iedzīvotājus būt aktīviem 
un iesaistīties gan nākamā gada 
projektu iesniegšanā, gan arī 
balsojot par šī gada labākajiem 
projektiem. Ikvienai balsij ir nozī-
me,” uz aktīvu iedzīvotāju iesais-
tīšanos aicina biedrības pārstāve 
Ildze Egliņa.
Vēl trīs 2023. gada projektu reali-
zēšana turpinās, un tiks īstenotas 
šādas idejas: pludmales volejbola 

laukuma, labierīcību, ģērbtuvju 
un āra trenažieru izveide Balo-
žos; trīs dzeramā ūdens staciju 
uzstādīšana Rāmavā, Katlakalnā 
un Vimbukrogā; sešu autobusu 
pieturvietu labiekārtošana ar no-
jumēm Daugmales pagastā. 
Šogad līdzdalības budžeta ideju 
konkursa balsošanai ir nodotas 
desmit idejas Ķekavas novada 
infrastruktūras uzlabošanai. Kat-
ram iedzīvotājam, kas sasniedzis 
sešpadsmit gadu vecumu, ir trīs 
balsis, ko var izmantot pa vienai 
katrā no balsošanas grupām. Ar 
šogad iesniegtajām idejām var ie-
pazīties un līdz 10. oktobrim no-
balsot mājaslapā kekava.lv.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Aizvadīts otrais Ķekavas novada skolu stafešu skrējiens
Piedaloties 229 komandām no Pļavniekkalna sākumskolas, Daugmales pamatskolas, privātskolas “Gaismas tilts ’97”, kā arī Ķekavas, Baldones un Baložu vidusskolām, 
aizvadīts Ķekavas novada skolu stafešu skrējiens.

Eiropas Sporta nedēļa Ķekavas 
novadā šogad tika atklāta jau 
20. septembrī ar otro Ķekavas no-
vada skolu stafešu skrējienu. “Sko-
lu stafešu skrējiens kļūst par skolē-
nu sporta svētkiem, kuros iesaistīti 
ir visi – gan tie, kas sacensību trasē 
mērojas spēkiem ar saviem sīvā-
kajiem konkurentiem, mēģinot 
pārspēt iepriekšējā gada rezultā-
tu, gan tie, kas ar pašu gatavotiem 
plakātiem un uzmundrinājuma 
saukļiem atbalsta savējos,” stāsta 
Ķekavas novada Sporta centra va-
dītāja Anete Medne.
Savu sniegumu gadu no gada uz-
labo ne tikai skolēni, bet arī Sporta 
centra komanda. “Esam priecīgi 
un gandarīti, ka šā gada sacensībās 
piedalījās visas Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestādes. Lai sa-
censību dienā viss noritētu raiti, šo-
gad starta numurus nogādājām uz 
skolām. Turpināsim strādāt pie tā, 
lai stafešu skrējiens saglabājas kā 
veiksmīga tradīcija,” saka Ķekavas 
sporta organizators Andris Petrovs. 
Šā gada skrējienā visvairāk dalīb-

nieku  – 162 komandas  – bija no 
Ķekavas vidusskolas, kas savai 
skolai nopelnīja desmit medaļas. 
Pa sešām godalgām izcīnīja Baldo-
nes vidusskola un Baložu vidus-
skola, bet divas medaļas aizceļoja 

uz privāto pamatskolu “Gaismas 
tilts ‘97”. Šā gada čempionu titulu 
izcīnīja Baldones vidusskolas 1.a, 
7.b un 12. klase, Ķekavas vidussko-
las 2.d, 3.a un 8.a klase, kā arī Balo-
žu vidusskolas 4.e un 5.c klase.

Visi sacensību rezultāti atroda-
mi tīmekļa vietnē fotofiniss.lv. 
Foto atskats pilnā apjomā pub-
licēts Ķekavas novada Sporta  
centra failiem.lv publiskajā profilā 
“KNSC”.

Liels paldies skolēniem un skolo-
tājiem par sacensību garu un po-
zitīvajām emocijām, kas vienoja 
sacensību dalībniekus un atbalstī-
tājus! Paldies arī pasākuma drau-
giem “Narvesen” un “Ķekava 
Foods” par sarūpētajām balvām 
ātrākajiem skrējējiem! 
Lai visiem veiksmīgs jaunais mā-
cību gads, un uz tikšanos nāka-
majā septembrī!

Ķekavas novada Sporta centrs

Privātās pamatskolas “Gaismas tilts ‘97” 1. klase lepojas ar iegūtajām sudraba un bronzas medaļām.

Ķekavas vidusskolas līdzjutējas 
atbalsta savus klasesbiedrus.
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Novada skolās tiks īstenota programma “KiVa” vardarbības 
izplatības mazināšanai 
Lai mazinātu vienaudžu savstarpējo vardarbību Ķekavas novada mācību iestādēs, Ķekavas novada domes 19. septembra sēdē tika pieņemts lēmums slēgt sadarbības 
līgumu ar Valsts kanceleju un uzņēmumu “Out Loud” par programmas “KiVa” pāridarījumu (bulinga) izplatības mazināšanai skolu vidē ieviešanu un īstenošanu Ķekavas 
vidusskolā, Baložu vidusskolā, Baldones vidusskolā, Daugmales pamatskolā un Baldones sākumskolā.

Rīgas Stradiņa universitātes 
2023.  gadā veiktā pētījuma seci-
nāts, ka vardarbība skolēnu starpā 
Latvijas skolās joprojām ir aktuāla 
problēma un ka ir jāmeklē veik-
smīgāki risinājumi tās novēršanai, 
strādājot gan ar skolotājiem, gan 
audzēkņiem, gan vecākiem, gan 
sabiedrību kopumā.
Programmu izstrādājusi Turku 
Universitāte Somijā, un šobrīd 
tā tiek izmantota jau 23 pasau-
les valstīs, tai skaitā Latvijā, kur 
programmai pievienojušās jau 

176 skolas. Nosaukuma “KiVa” 
pamatā ir somu valodas vārdi 
kiusaamisen vastainen, kas nozīmē 
‘pāridarījuma novēršana’ jeb an-
tibulings. Programmas galvenais 
mērķis ir efektīvi risināt problē-
mu ar bulingu skolās.
“KiVa” darbības pamatā ir trīs 
stūrakmeņi: profilakse, interven-
ce un monitorings. Profilakse  – 
pāridarījumu novēršana, vadot 
mācību stundas, kas ir paredzētas 
visiem skolēniem, un to uzmanī-
bas centrā ir bulinga novēršana. 

Intervence  – pāridarījumu ma-
zināšana bērniem un pieauguša-
jiem, kas ir bijuši iesaistīti bulinga 
situācijās; intervences mērķis ir 
piedāvāt instrumentus, kas vēr-
sti uz risinājumu rašanu bulinga 
apturēšanai. Monitorings  – tiek 
piedāvāta speciāli izstrādāta an-
ketēšana, ar kuras palīdzību ie-
spējams novērtēt situāciju skolās 
un nepieciešamos uzlabojumus 
bulinga mazināšanai.  
Programmas ieviešana Latvijas 
skolās notiek Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam specifiskā at-
balsta mērķa “Veicināt nabadzības 
vai sociālās atstumtības riskam 
pakļauto cilvēku, tostarp vistrū-
cīgāko un bērnu, sociālo integ-
rāciju” pasākuma “Starpnozaru 
sadarbības un atbalsta sistēmas iz-
veide bērnu veselīgai attīstībai un 
sekmīgai pašrealizācijai” projekta 
ietvaros. Programmas licences tu-
rētāja ir Valsts kanceleja. Program-
mas īstenošanai pašvaldības finan-
sējums nav nepieciešams.

Pēc līguma noslēgšanas ar Valsts 
kanceleju un SIA “Out Loud” 
skolotāji saņems skolotāju ro-
kasgrāmatas, videomateriālus, 
piekļuvi tiešsaistes spēlēm, ceļ-
vežus un informatīvas vēstules 
vecākiem, prezentāciju sagata-
ves. Skolā tiks izveidotas “KiVa” 
komandas, kas būs apmācītas, lai 
sniegtu atbalstu bulinga gadīju-
mu risināšanā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavas novads vienojas par sadarbību ar Novij 
Bilous pašvaldību Ukrainā
26. septembrī Ķekavas novadā viesojās Novij Bilous pašvaldības, Ukrainas vēstniecības Latvijā un Ukrainas Pilsētu asociācijas pārstāvji. Klātesot Ukrainas vēstniekam 
Latvijā Anatolijam Kutsevolam, Ķekavas novada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire un Novij Bilous lauku teritoriālās pašvaldības vadītājs Dmitro Fedorovs parakstīja 
sadarbības memorandu. 

Memoranda mērķis ir attīstīt 
daudzpusīgu pašvaldību sadar-
bību izglītības, jauniešu, kultūras, 
sporta, pilsoniskas sabiedrības, 
veselības un sociālās aprūpes, 
vides un ekoloģijas, uzņēmēj-
darbības un ekonomikas jomās, 
veicināt speciālistu pieredzes 
apmaiņu un sadarbību Eiropas 
Savienības programmu finansētu 
projektu ietvaros. 
Kā apliecināja abu pašvaldību va-

dītāji, pašvaldību sadarbība ir no-
zīmīgs ieguldījums savstarpējās 
sapratnes attīstībā starp valstīm, 
tā var dot ieguldījumu arī Ukrai-
nas pašvaldības atjaunošanas at-
balstam. “Mēs varam savstarpēji 
bagātināties un mācīties viens no 
otra,” sacīja Novij Bilous pašval-
dības vadītājs Dmitro  Fedorovs, 
kurš dalījās pieredzē arī par ci-
vilās aizsardzības risinājumiem 
kara apstākļos Ukrainā šobrīd. 

Pēc sadarbības memoranda pa-
rakstīšanas viesi apmeklēja kon-
ditorejas uzņēmumu “Mario”, 
kur iepazinās ar uzņēmuma 
darbību un attīstības plāniem. 
“Mario” pārstāvji pastāstīja arī 
par sniegto atbalstu, tostarp pie-
dāvājot darbavietas, Ukrainas ci-
viliedzīvotājiem, kas šeit ieradās, 
sākoties Krievijas iebrukumam. 
Vizītes turpinājumā viesi devās 
uz Baložu bibliotēku, kur gan 
vēstnieks, gan Novij Bilous paš-
valdības vadība, gan Ukrainas Pil-
sētu asociācijas projektu direktore 
Ludmila Damentsova pasniedza 
dāvinājumu  – grāmatas ukraiņu 
valodā  –, atklājot “ukraiņu grā-
matu plauktu” Baložu bibliotēkā. 

Lai gan ukraiņu bēgļi labprāt vē-
las sākt lasīt arī grāmatas latviešu 
valodā, lai apgūtu valodu un labāk 
iekļautos sabiedrībā, šis dāvinā-
jums, kā norādīja bibliotēkas va-
dītāja Maija Škapare, ir emocionāli 
nozīmīgs ukraiņiem, kas ir bijuši 
spiesti pamest savu dzimteni. 
Lai uzzinātu par ukraiņu bēgļu 
ikdienu Ķekavas novadā, pār-
runātu gan Ukrainas civiliedzī-
votājiem, gan vēstniecības dar-
biniekiem aktuālus jautājumus, 
Baložu Kultūras namā tika rīkota 
tikšanās ar vēstnieku. Tikšanos 
organizēja Ķekavas novada So-
ciālā dienesta ģimenes asistente 
darbā ar Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem Irina Bondarčuka. 

Vizītes noslēgumā Novij Bilous 
pārstāvji un novada Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes 
pārstāvji apsprieda ukraiņu sa-
gatavoto projekta koncepciju par 
iespējamu sadarbību izglītības 
jomā. 
Sadarbība ar Novij Bilous paš-
valdību aizsākās 2023.  gadā 
projekta “Uzticības tilti” ietva-
ros, kura mērķis bija veicināt 
Eiropas Savienības dalībvalstu 
pašvaldību sadarbību ar pašval-
dībām Ukrainā un savstarpējo 
zināšanu apmaiņu ilgtspējīgai  
attīstībai.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa
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Ēku Baldonē, Mežvidu ielā 17, pašvaldība nodos atpakaļ valstij
Ķekavas novada pašvaldība šā gada 19. septembra domes sēdē lēmusi nodot ēku Baldonē, Mežvidu ielā 17, atpakaļ tās īpašniekam – valstij.

2019. gadā ēku Mežvidu ielā 17 valsts node-
va bezatlīdzības lietošanā Baldones novada 
pašvaldībai tās autonomo funkciju īsteno-
šanai. Kopš pārņemšanas brīža pansionāta 
ēka ir tikusi pastāvīgi uzturēta un ir veikti 
nepieciešamie remontdarbi. 2022. gada feb-
ruārī, sākoties karam Ukrainā, ēka Mežvidu 
ielā 17 tika pielāgota īslaicīgai Ukrainas ci-
viliedzīvotāju izmitināšanai.
Kopš Ukrainas kara sākuma Ķekavas nova-
da pašvaldība ir sniegusi atbalstu 687  Uk-
rainas civiliedzīvotājiem, no kuriem 420 jo­
projām dzīvo Ķekavas novada teritorijā. 
Ukrainas civiliedzīvotāji no Ķekavas nova-
da pašvaldības ir saņēmuši finansiālu atbal-
stu pabalstu veidā, izsniegtas vairāk nekā 
6000 pārtikas pakas, izremontētas telpas 
īslaicīgai izmitināšanai, piešķirti mājokļa 
pabalsti, bērniem apmaksātas pusdienas iz-
glītības iestādēs, piešķirti pabalsti medicīnas 
izdevumu apmaksai, vairākas reizes gadā 
tiek rīkotas nometnes ukraiņu bērniem. Ko-
pējais Ķekavas novada pašvaldības snieg-
tais un administrētais finansiālais atbalsts 

Ukrainas civiliedzīvotājiem no 2022.  gada 
līdz šim brīdim ir 1 634 462 eiro, tajā skai-
tā 1 398 644 eiro valsts atbalsts. 2024. gadā, 
izvērtējot ienākumus un materiālo situāciju, 
trūcīgas/maznodrošinātas mājsaimniecības 
statuss piešķirts 18 Ukrainas civiliedzīvotā-
ju mājsaimniecībām un izmaksāti pabalsti 
vairāk nekā 23 000 eiro apjomā.
Lai palīdzētu Ukrainas civiliedzīvotājiem, 
Ķekavas novada pašvaldība steidzamības 
kārtā veica ieguldījumus ēkā Mežvidu 
ielā 17, to izremontējot, lai tur varētu īslai-
cīgi izmitināt Ukrainas civiliedzīvotājus.
Ēka Baldonē, Mežvidu ielā 17, ir valsts īpa-
šums, kas Ķekavas novada pašvaldībai tika 
nodots pagaidu lietošanā ar mērķi to pie-
lāgot pansionāta vajadzībām. Pašvaldības 
veiktie ieguldījumi telpu iekārtošanai un 
pielāgošanai ārkārtas situācijā nenodroši-
na visas ēkas sakārtošanu. Pēc ēkas apseko-
šanas tika konstatēts, ka tā ir sliktā stāvoklī 
un nepiemērota turpmākai lietošanai.
Ēkas pilnīgai atjaunošanai ir nepieciešami 
vismaz 1,5 miljoni eiro. Ķekavas novada 

pašvaldība ilgstoši ir meklējusi risināju-
mus nepieciešamo finanšu piesaistei, taču 
tas nav izdevies. Pašvaldības izdevumi 
īpašuma uzturēšanai ir līdz 136 000 eiro 
katru gadu. Lai šogad uzsāktu apkures se-
zonu, būtu nepieciešams veikt katlumājas 
remontu, kura aptuvenās izmaksas ir līdz 
80 000 eiro, līdz ar to īpašuma uzturēšanas 
izmaksas 2024./2025. gada apkures sezonā 
sasniegtu 200  000 eiro. Bez ārējā finansē-
juma piesaistes ēkas tālāka uzturēšana no 
pašvaldības budžeta nav attaisnojama, līdz 
ar to pašvaldība ir spiesta lemt par tās no-
došanu atpakaļ tās īpašniekam – valstij.
Ņemot vērā radušos situāciju un nepietie-
kamos finanšu līdzekļus ēkas uzturēšanai, 
2024. gada 19. septembra domes sēdē tika 
pieņemts lēmums ēku nodot atpakaļ valstij. 
Pēc lēmuma stāšanās spēkā īpašuma tiesības 
uz ēku un visu īpašumu kopumā zemesgrā-
matā tiks nostiprinātas uz valsts vārda.
Atbilstoši spēkā esošajam normatīvajam 
regulējumam ar Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem noslēgtie īres līgumi izbeidzas līdz 

ar valsts īpašuma tiesību nostiprināšanu 
zemesgrāmatā. Ja valsts vēlēsies un uzska-
tīs to par iespējamu, tā varēs ar Ukrainas 
civiliedzīvotājiem nodibināt jaunas īres at-
tiecības, tomēr, ņemot vērā situāciju ar ēku 
apkalpojošo katlumāju, neuzsākot apkures 
sezonu, nebūs iespējams nodrošināt dzīvo-
šanai piemērotus apstākļus ēkā.
Pašvaldībai ir jānodrošina vienlīdzības prin-
cips attiecībā uz visiem tās iedzīvotājiem, arī 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, taču pašvaldības 
īpašumā nav pieejamu dzīvojamo telpu, kas 
būtu piemērotas dzīvošanai un ko pašvaldī-
ba varētu piedāvāt iedzīvotājiem. Ukrainas 
civiliedzīvotājiem, kas par savu dzīvesvietu 
ir izvēlējušies Ķekavas novada pašvaldības 
teritoriju, tiek nodrošinātas visas tās pašas 
iespējas, kas jebkuram citam Ķekavas nova-
da iedzīvotājam – sociālā palīdzība, bērniem 
pieejamas pašvaldības izglītības iestādes, 
pieejami pašvaldības pakalpojumi.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

5. SEPTEMBRĪ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 24 JAUTĀJUMI:

	 par īres līguma pagarināšanu kvalificētam 
speciālistam D.Ē.; 

	 par Ķekavas novada pašvaldības Bērnu 
tiesību aizsardzības programmas 2024.–
2027. gadam apstiprināšanu.

	 par atteikumu saskaņot būves nekustamajā 
īpašumā “Meijas” Katlakalnā Ķekavas pa-
gastā; 

	 par būves saskaņojumu īpašumā “Ziedonis 
Nr. 514” Katlakalnā, Ābolu ielā 17; 

	 par divu ēku izvietojuma saskaņojumu īpa-
šumā Cīruļu ielā 1 Baložos; 

	 par nekustamā īpašuma “Kļavu iela 2” Bal-
donē atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Smilšu iela 4” Bal-
donē atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Kūdra” Baldones 
pagastā atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Varalauki” Ķeka-
vas pagastā atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Vecupes iela 5” 
Baldonē atsavināšanu; 

	 par dzīvokļa īpašuma Rāmavā, Rāmavas ielā 
27-7, Ķekavas pagastā atsavināšanu;

	 par detālplānojuma “Brīvzemnieki” grozīju-
mu daļā nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai; 

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Smailes” Krogsilā 
Ķekavas pagastā; 

	 par nekustamā īpašuma “V6” Ķekavā sadalī-
šanu; 

	 par atļauju turpināt zemes ierīcības projektu 
un atkārtotu zemes ierīcības projekta nosa-
cījumu izdošanu nekustamā īpašuma “Balti-
ņi” Alejās Ķekavas pagastā sadalei; 

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu Baldonē, Vecupes ielā 7;

	 par Ķekavas novada Jauniešu domes noli-
kuma apstiprināšanu; 

	 par saistošo noteikumu “Par pašvaldības at-
balstu sporta un veselības veicināšanā Ķeka-
vas novadā” apstiprināšanu;

	 par Ētikas komisijas bāriņtiesā nodarbināto 
pārkāpumu izvērtēšanai izveidošanu un sa-
stāva apstiprināšanu; 

	 par papildu līdzekļu piešķiršanu projekta 
“Pļavniekkalna sākumskolas esošā  korpusa 

pārbūve” realizēšanai; 

	 par finansējuma piešķiršanu nojumes-vasa-
ras klases būvniecībai Daugmales pamat-
skolas pirmsskolas grupas “Namiņš” vaja-
dzībām; 

	 par papildu finansējuma piešķiršanu Ķeka-
vas vidusskolas sporta halles jaunbūves Ķe-
kavā, Gaismas ielā 7A, būvekspertīzes veik-
šanai;

	 par naudas balvas piešķiršanu;

	 par Sapņu un Kameņu ielas pamatnes saga-
tavošanu melnā seguma uzklāšanai.

19. SEPTEMBRĪ ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES SĒDĒ IZSKATĪTI 25 JAUTĀJUMI:

	 par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpa-
šuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija divi” 
nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 
Satiksmes ministrijas personā “Rail Baltica” 
projekta realizācijai; 

	 par nekustamā īpašuma “Veckalni 94” Dzē-
rumos Ķekavas pagastā atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Upmalas ie
la 49”Jenčos Ķekavas pagastā atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Graudu iela 38” 
Baložos atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Ezera iela 6” Balo-
žos atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Ezera iela 8” Balo-
žos atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Ezera iela 10” Ba-
ložos atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Ezera iela 12” Ba-
ložos atsavināšanu;

	 par grozījumiem lokālplānojuma Rīgas ielā 52 
un Ciršu ielā 2 Baldonē darba uzdevumā; 

	 par detālplānojuma “Vecsvilpji un Sakšas” 
Ķekavas pagastā grozījumu nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai; 

	 par detālplānojuma “Mašēni” Ķekavā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai; 

	 par detālplānojuma “Daugavparks” Daug-
males pagastā nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu saņemša-
nai; 

	 par “Rail Baltica” projekta realizācijai nepie-
ciešamo zemesgabalu atdalīšanu no nekus-
tamā īpašuma “AC V6 (Palejas)–AC A7” Ķe-
kavas pagastā; 

	 par Ķekavas novada pašvaldības dalību pie-
ejamu īres dzīvokļu privātās un publiskās 
partnerības attīstības programmā;

	 par projekta “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumu īstenošana vie-
tējai sabiedrībai” pieteikuma iesniegšanu; 

	 par sadarbības līguma par programmas 
“KiVa” pāridarījumu izplatības mazināšanai 
skolu vidē ieviešanu un īstenošanu Baldo-
nes vidusskolā, Ķekavas vidusskolā, Baložu 
vidusskolā, Daugmales pamatskolā un Bal-
dones sākumskolā noslēgšanu; 

	 par Baložu vidusskolas attīstības plāna no 
2024.  gada 1. septembra līdz 2027.  gada 
1. septembrim saskaņošanu;

	 par grozījumiem saistošajos noteikumos 
“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemē-
rošanu Ķekavas novadā” apstiprināšanu; 

	 par telpu, infrastruktūras un inventāra nodo-
šanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Trīs 
reiz trīs” pasaules latviešu saieta “3x3” rīko-
šanai Baldonē 2025. gadā; 

	 par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības mi-
nistriju un VAS “Latvijas Valsts radio un tele-
vīzijas centrs”; 

	 par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības mi-
nistriju un Nacionālo veselības dienestu; 

	 par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības mi-
nistriju un Veselības inspekciju; 

	 par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības mi-
nistriju un Valsts reģionālās attīstības aģen-
tūru. 

	 par nekustamā īpašuma Baldonē, Mežvidu 
ielā 17, nodošanu atpakaļ Labklājības minis-
trijai;

	 par atļaujas izsniegšanu SIA “Ķekavas nami” 
atsavināt nekustamo īpašumu Valdlaučos, 
Meistaru ielā 13.

3. OKTOBRĪ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 20 JAUTĀJUMI:

	 par Ķekavas novada pašvaldības kapitālsa-
biedrību reorganizācijas uzsākšanu; 

	 par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzēr-
venes” daļu nodošanu bez atlīdzības valsts 
īpašumā Satiksmes ministrijas personā “Rail 
Baltica” projekta realizācijai; 

	 par nekustamo īpašumu “Ceļš Naudītes 
iela” un “Ceļš Naudītes iela 2” daļu pārņem-
šanu Ķekavas novada pašvaldības īpašumā; 

	 par nekustamā īpašuma “Stūra iela 1” Mellu-
pos Ķekavas pagastā atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma (starpgabala) “Par-
ka iela 5A” Baldonē atsavināšanu; 

	 par nekustamā īpašuma “Pilskalna iela 36” 
Baldonē atsavināšanu.

	 par detālplānojuma “Ķirši ” Rāmavā Ķekavas 
pagastā grozījumu apstiprināšanu; 

	 par detālplānojuma “Rāmavas iela 8 (2008)” 
grozījumu daļā  izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajā īpašumā “Griezes iela 11” un “Rūdol-
fa dīķis” Rāmavā Ķekavas pagastā; 

	 par detālplānojuma “Jaunmuižnieki” Ķeka-
vā, apstiprināšanu;

	 par pirmsskolas izlītības iestādes “Vāverīte” 
telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu; 

	 par pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaig-
znīte” telpu nomas maksas apstiprināšanu; 

	 par PII “Avotiņš” attīstības plāna no 
2024./2025. līdz 2027./2028. mācību ga-
dam saskaņošanu; 

	 par PII “Zvaigznīte” attīstības plāna no 
2024./2025. līdz 2026./2027. mācību ga-
dam saskaņošanu; 

	 par Baldones Mākslas skolas attīstības plāna 
no 2024./2025. līdz 2027./2028. mācību ga-
dam saskaņošanu; 

	 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
sabiedrības integrācijas, izglītošanas, aktīva 
dzīvesveida un kultūras iniciatīvu projektu 
konkursa nolikums” apstiprināšanu;

	 par papildu finansējumu Naudītes ielas pār-
būves būvdarbiem no Ķekavas apvedceļa 
līdz Asteru ielai Katlakalnā; 

	 par finansējuma piešķiršanu autobusu pie-
turvietas “Vidēji” saglabāšanai Katlakalnā; 

	 par sadarbību ar VSIA “Latvijas valsts ceļi” 
lietus ūdens kanalizācijas tīklu izbūvei Ķegu-
ma prospektā Baldonē;

	 par domes priekšsēdētāja amata Ķekavas 
novada pašvaldībā savienošanu ar Attīstības 
padomes priekšsēdētāja vietnieka amatu Rī-
gas plānošanas reģionā;

	 par līgumsaistību, kas izriet no 2022. gada 
15.  augustā noslēgtā līguma Nr. 
1-17.1/22/511 “Par Pļavniekkalna sākum-
skolas pārbūves būvprojekta izstrādi un 
būvdarbiem”, risinājumu.

DOME LĒMA
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Baldones pagastā 
izveidojusies jauna karsta 
kritene
Naktī uz 25. septembri Baldones pagasta Riekstukalna apkārtnē tika ziņots, ka ir 
iegruvusi zeme un izveidojusies liela bedre netālu no tur esošajām mājām. Uz noti-
kuma vietu tika izsaukti atbildīgie dienesti.

Izveidojušos bedri apsekoja Latvijas Uni-
versitātes ģeologs un apliecināja, ka tā ir 
karsta kritene. Tā atrodas privātīpašumā, 
un visi iesaistītie dienesti sekos līdzi situā-
cijas turpmākai attīstībai. 
Iedzīvotāji tiek lūgti netuvoties zemes 
iegruvumam un ievērot distanci, jo krite-
nei var būt tendence paplašināties un atra-
šanās tās tuvumā var būt bīstama. Tuvāka-
jā laikā Latvijas Universitātes ģeologi veiks 
dziļāku kritenes izpēti.
Karsts ir ģeoloģisks process, kas notiek pa-
zemē, kad ūdens iedarbības rezultātā tiek 
izskaloti tādi ieži kā ģipšakmens, dolomīts, 

smilšakmens un citi un izskalotajās vietās 
veidojas dažādu formu tukšums – piltuves, 
akas, kanāli, dobumi vai alas –, kas pakāpe-
niski paplašinās, un tā rezultātā rodas ie-
brukumi jeb kritenes. Karsta procesa laikā 
var rasties gan kritenes, gan kriteņu avoti, 
gan kriteņu ezeri.
Latvijā karsta kritenes sastopamas vairākās 
vietās. Tuvākajā apkārtnē tās var apskatīt 
Bauskas novadā – Skaistkalnes karsta kri-
tenes.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Pensionāri nekustamā 
īpašuma nodokļa 
atvieglojumu turpmāk varēs 
saņemt jau no 65 gadu 
vecuma
Ķekavas novada pensionāri, kas uz taksācijas gada 1. janvāri būs sasnieguši 65 gadu 
vecumu, varēs saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 50% apmērā par 
mājokli. Līdz šim nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par mājokli varēja sa-
ņemt no 70 gadu vecuma.

Nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu 50% apmērā par mājokli un tam piekri-
tīgo zemi turpmāk varēs saņemt arī daudz-
dzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieki, kuru 
daudzdzīvokļu namam veikti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas vai fasādes atjau-
nošanas darbi un ēka nodota ekspluatācijā. 
Nekustamā īpašuma nodokļa atlaide tiks 
piešķirta uz trīs gadiem no brīža, kad ēka 
nodota ekspluatācijā.
Ķekavas novada pašvaldība atgādina, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus var saņemt tikai tad, ja īpašnieks ir 
nomaksājis nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu, kā arī nekustamais īpašums ir no-
dots ekspluatācijā.

Lai saziņu ar pašvaldību padarītu ātrāku 
un atvieglotu informācijas apriti, aicinām 
saziņai ar pašvaldību izmantot elektronis-
kās saziņas iespējas un savlaicīgi paziņot 
savu e-pasta adresi, uz kuru sūtīt paziņo-
jumus.	
Grozījumi 2021. gada 22. septembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 25/2021 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli un nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 
Ķekavas novadā” pieņemti Ķekavas novada 
domes 19. septembra sēdē; plašāk ar grozī-
jumiem var iepazīties tīmekļa vietnes keka-
va.lv sadaļā “Tiesību akti un dokumenti”.   

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Divas sestdienas pēc 
kārtas notiks Tīrmājas 
dienas
Līdz ar rudens iestāšanos pie iedzīvotājiem atkal dosies Tīrmājas mobilais atkritu-
mu savākšanas punkts. Divas sestdienas pēc kārtas – 12. un 19. oktobrī – “CleanR” 
un “Zaļā josta” sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību organizēs Tīrmājas akci-
ju Ķekavas novadā, aicinot iedzīvotājus bez maksas atbrīvoties no sev liekās un 
nokalpojušās elektrotehnikas, tekstila, lielgabarīta atkritumiem, stikla iepakojuma. 
Bez maksas varēs nodot arī nolietotās vieglā automobiļa riepas, nogādājot tās 
uz šķiroto atkritumu savākšanas laukumu Baldonē, Rīgas ielā 27, vai “Gurnicās” 
Ķekavas pagastā.

Ķekavas novada daudzdzīvokļu namu ie-
dzīvotāji var pieteikties akcijai, sazinoties 
ar savu nama apsaimniekotāju, savukārt 
privātmāju iedzīvotāji aicināti noformēt 
pieteikumu pašapkalpošanās platformā 
un mobilajā lietotnē manai.videi.lv.
Akcija norisināsies:
 �Baldones pilsētā, Baldones pagastā, 
Daugmales pagastā – 12. oktobrī; pietei-
kums jāsūta no 4. līdz 10. oktobrim;

 �Ķekavas pagastā, Ķekavas pilsētā, Balo-
žu pilsēta – 19. oktobrī; pieteikums jāsū-
ta no 11. līdz 17. oktobrim.

Visi izvedamie nestandarta atkritumi 
daudzdzīvokļu nama iedzīvotājiem ie-
priekšējā vakarā vai Tīrmājas akcijas dienā 
līdz pulksten 6.00 no rīta jānovieto blakus 
saviem atkritumu konteineriem. Savukārt 
privātmāju iedzīvotājiem tie jāizliek vietā, 
kur tiek izstumti konteineri to tukšošanas 
dienā. Dažādus atkritumu veidus aicinām 
salikt atsevišķi, piemēram, nodalīt tekstilu 
no elektronikas. 
Tīrmājas akcijā iedzīvotāji bez maksas var 
nodot jebkura veida un izmēra neizjauk-
tu elektrotehniku, piemēram, matu fēnu, 
printeri, ledusskapi, gludekli, mikroviļņu 
krāsni u.tml. Šos priekšmetus aicinām ie-
vietot kastēs vai maisos.
Atgādinām, ka nododamajam tekstilam 
jābūt labā stāvoklī, drēbēm un apaviem 
jābūt tīriem, sausiem, bez pelējuma pa-
zīmēm, nesaplēstiem un derīgiem kādam 
citam. Ir pieļaujams tekstils arī ar kādu 
mazu traipu vai nelielu caurumu, ko var 

viegli izlabot.  Tekstils jāievieto aizsietos 
maisos.
Tīrmājas akcijā varēs atbrīvoties arī no ne-
vajadzīgām lielgabarīta lietām, piemēram, 
gultas, krēsliem, paklājiem, lustrām bez 
spuldzēm, bērnu ratiem u.tml.
Kopā ar lielgabarīta atkritumiem nedrīkst 
likt sadzīves atkritumus, bīstamos atkritu-
mus, piemēram, spuldzes, ja tiek nodota 
lampa, būvgružus, dažādus apdares un 
segumu materiālus, dēļus, flīzes, logu 
rāmjus ar stikliem, caurules, santehnikas 
preces u.c., nolietotas automobiļu daļas, 
piemēram, motoru, riepas.
Iedzīvotājus, kuri vēlas atbrīvoties no no-
lietotām vieglā transportlīdzekļa riepām, 
aicinām tās bez maksas nodot kādā no at-
kritumu savākšanas laukumiem:
 �Baldones pagasta un pilsētas un Daug-
males pagasta iedzīvotāji  – šķirošanas 
laukumā Baldonē, Rīgas ielā 27, sestdien, 
12. oktobrī, no pulksten 10.00 līdz 15.00;
 �Ķekavas pagasta un pilsētas iedzīvotā-
ji – šķirošanas laukumā “Gurnicas” sest-
dien, 19. oktobrī, no pulksten 11.00 līdz 
15.00.

Atgādinām, ka bez maksas var nodot ne 
vairāk kā vienu transportlīdzekļa riepu 
komplektu – četras riepas.
Jautājumu vai neskaidrību gadījumā klien-
ti aicināti sazināties ar atkritumu apsaim-
niekotāju, rakstot uz e-pasta adresi  kc@
cleanr.lv  vai zvanot uz tālruņa numuru 
67111001.

SIA “Clean R”
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Individuālas konsultācijas vecākiem
Aicinām vecākus pieteikties individuālām bezmaksas konsultācijām Ķekavā, kuru 
laikā atbalsta persona var palīdzēt rast risinājumu dažādām situācijām, saprast sa-
vas un bērna emocijas, kā arī stiprināt vecāka iekšējos resursus. 

Konsultācija būs noderīga, ja jums šķiet, ka 
netiekat galā ar vecāka pienākumiem vai 
jūtaties noguris un nesaprasts attiecībās 
ar bērnu, ja meklējat atbildes, kā veidot at-
tiecības ar pusaudzi, vai vienkārši vēlaties 
izrunāties un tikt uzklausīts, paraudzīties 
uz ikdienas grūtībām no malas.
Individuālā konsultācija notiek mājīgā 

telpā Ķekavas novada Sociālajā dienestā 
Gaismas ielā 19, k-8-1. Konsultāciju vada 
vecāku atbalsta persona Zane Imūne.
Pieteikšanās un informācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 27809505 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi zane.imune@kekava.lv.

Ķekavas novada sociālais dienests

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA ELEKTRONISKĀS IZSOLĒS ELEKTRONISKO IZSOĻU 
VIETNĒ IZSOLES.TA.GOV.LV AR AUGŠUPEJOŠU SOLI PĀRDOD PAŠVALDĪBAS 
NEKUSTAMOS ĪPAŠUMUS:

1) �Ezera iela 6, Baloži, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 8007 002 0016), kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 550 kvad-
rātmetru platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80070020009). Izsoles sākum-
cena – 30 150 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 3015 eiro;

2) �Ezera iela 8, Baloži, Ķekavas novads, ka-
dastra numurs 80070020015, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 550 kvadrāt-
metru platībā (zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 80070020008). Izsoles sākum-
cena – 30 150 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 3015 eiro; 

3) �Ezera iela 10, Baloži, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 80070020014), kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 573 kvad-
rātmetru platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80070020007). Izsoles sākum-
cena – 31 350 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 3135 eiro; 

4) �Ezera iela 12, Baloži, Ķekavas novads (ka-
dastra numurs 80070020013), kas sastāv 
no neapbūvētas zemes vienības 571 kvad-
rātmetru platībā (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 80070020006). Izsoles sākum-
cena – 31 150 eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājuma nauda – 3115 eiro; 

5) �Graudu iela 38, Baloži, Ķekavas novads 
(kadastra numurs 80070020030), kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
583 kvadrātmetru platībā (zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 80070020020). 
Izsoles sākumcena  – 31  950  eiro, izsoles 
solis  – 100  eiro, nodrošinājuma nauda  – 
3195 eiro; 

6) �Upmalas iela 49, Jeņči, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads (kadastra numurs 
80700190139), kas sastāv no zemes vie-
nības 0,063 ha platībā (zemes vienības 
kadastra apzīmējums 80700190139). 

Uz zemes vienības atrodas nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sis-
tēmā reģistrēta nenoskaidrotas piederī-
bas dārza māja ar kadastra apzīmējumu 
80700190139001. Izsoles sākumcena  – 
10 000 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodro-
šinājuma nauda – 1000 eiro;

7) �“Veckalni 94”, Dzērumi, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads (kadastra numurs 
80700181305), kas sastāv no apbū-
vētas zemes vienības 0,069 ha platībā 
(kadastra apzīmējums 80700181305), 
divstāvu dārza mājas 141,1 kvadrāt-
metra platībā (kadastra apzīmējums 
80700181305001) un saimniecības ēkas 
14,2 kvadrātmetru platībā (kadastra ap-
zīmējums 80700181305003). Uz zemes 
vienības atrodas nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā re-
ģistrētu būvju pamati (siltumnīcas ar ka-
dastra apzīmējumiem 80700181305002 
un 80700181305004). Izsoles sākumce-
na  – 21  300  eiro, izsoles solis  – 100  eiro, 
nodrošinājuma nauda – 2130 eiro.

Izsoles sākas 30.  septembrī plkst. 13.00 un 
noslēdzas 30. oktobrī plkst. 13.00.
Iepazīties ar izsoļu noteikumiem un reģistrē-
ties izsolēm pretendenti var no 30. septem-
bra plkst. 13.00 līdz 20. oktobra plkst. 23.59 
tīmekļa vietnē izsoles.ta.gov.lv. Nodrošinā-
juma nauda un dalības maksa iemaksājama 
attiecīgi Ķekavas novada pašvaldības un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar elek-
tronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu. 
Par nosolīto objektu jānorēķinās 14 dienu 
laikā pēc izsoles komisijas paziņojuma par 
pirkuma summu saņemšanas dienas.
Plašākai informācijai par nekustamajiem īpa-
šumiem un to apskates iespējām zvanīt uz 
tālruņa numuru 25450078.

IZSOLES

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE “ĶEKAVAS NOVADA BĀRIŅTIESA”  
(REĢ. NR. 90000048491) IZSLUDINA ATKLĀTU KONKURSU UZ BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA 
AMATU.

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 10.  panta 
otro daļu par bāriņtiesas locekli var būt 
persona:
1) �kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai ne-

pilsonis;
2) �kura sasniegusi 30 gadu vecumu;
3) �kura ieguvusi vismaz akadēmisko bakalau-

ra grādu vai profesionālo bakalaura grādu 
un 5. līmeņa profesionālo kvalifikāciju vai 
citu Latvijas izglītības klasifikācijā noteik-
tajam Eiropas kvalifikācijas ietvarstruktū-
ras 6. līmenim atbilstošu kvalifikāciju pe-
dagoģijā, psiholoģijā, medicīnā, sociālajā 
darbā vai tiesību zinātnē, izglītības vadībā 
vai sabiedrības vadībā un kurai ir ne mazāk 
kā triju gadu darba stāžs attiecīgi iegūtās 
izglītības tematiskajā jomā vai bāriņtiesas 
priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētā-
ja vietnieka vai bāriņtiesas locekļa amata 
pienākumu pildīšanā;

4) �kura prot valsts valodu augstākajā līmenī;
5) �kurai ir nevainojama reputācija.

Bāriņtiesas locekļa galvenie pienākumi: 
 �piedalīties bāriņtiesas darbā, pieņemt ap-
meklētājus, izskatīt iesniegumus un kvalita-
tīvi veikt bāriņtiesas priekšsēdētāja uzdo-
tos darbus;
 �piedalīties lietas pareizā izlemšanā, iepa-
zīstoties ar bāriņtiesā saņemtajiem doku-
mentiem, sagatavot un sniegt atbildes lietā 
iesaistītajām personām;
 �piedalīties bāriņtiesas sēdēs;
 �pārstāvēt  bāriņtiesu citās iestādēs, tai skai-
tā tiesā, prokuratūrā, Bērnu aizsardzības 
centrā, tiesībsargājošās iestādēs un citās 
institūcijās;
 �piedalīties savas kvalifikācijas paaugstinā-
šanā;
 �nodrošināt Bāriņtiesu likumā un iestādes 
nolikumā noteikto uzdevumu izpildi;
 �veikt ģimenes dzīves apstākļu pārbaudes, 
sastādīt un parakstīt pārbaudes aktus un 
sarunu protokolus;
 �strādāt ar amata aprakstā norādīto bērnu 
ģimenes lietām un/vai personu ar ierobe-
žotu rīcībspēju lietām;
 �pildīt citus pienākumus, kas paredzēti nor-
matīvajos aktos vai noteikti amata aprakstā.

Nepieciešamās prasmes, spējas un zināša-
nas:
 �izpratne un zināšanas par amata pienāku-
mu izpildi reglamentējošo normatīvo aktu 
prasībām;
 �spēja strādāt paaugstinātas intensitātes 
apstākļos un augsta stresa noturība;
 �labas komunikācijas un saskarsmes spējas;
 �labas prasmes darbā ar datoru.

Pretendentam jāiesniedz: 
 �dzīves un darba gaitu pārstāsts Curriculum 

Vitae (vēlams Europass formātā); 
 �motivācijas vēstule;
 �pieteikums (ar Bāriņtiesas likuma 10. pan-
ta otrajai daļai atbilstošām izglītības do-
kumenta kopijām un apliecinājumu, ka uz 
pretendentu neattiecas Bāriņtiesu likuma 
11. pantā noteiktie ierobežojumi); 
 �valsts valodas prasmi apliecinoša doku-
menta kopija (nepilsoņiem).

Pretendents var iesniegt: 
 �papildu apmācību apliecinošu dokumentu 
kopijas par speciālo zināšanu apguvi Mi-
nistru kabineta 05.12.2006. noteikumos 
Nr. 984 noteiktajā apjomā un kārtībā;
 �amata pienākumu izpildei atbilstošu pēdē-
jos divos gados apgūtu papildu apmācību 
apliecinošu dokumentu kopijas.

Piedāvājam:
 �interesantu, dinamisku un atbildīgu darbu;
 �iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē;
 �atalgojumu no 1266 līdz 1752 eiro (bruto) 
mēnesī; 
 �profesionālās pilnveidošanās iespējas;
 �sociālās garantijas, veselības apdrošināša-
nu un tehnisko nodrošinājumu.

Lūdzam ievērot, ka  informēsim un sazināsi-
mies tikai ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvir-
zīti otrajai atlases kārtai!
Dzīves un darba aprakstu (CV), konkrēti no-
rādot laika periodus, iegūtās izglītības līme-
ni, darba pienākumus, valodas prasmes un 
pieteikumu līdz šā gada 25. oktobrim (ieskai-
tot) ar norādi “Bāriņtiesas loceklis” iesniegt 
Ķekavas novada pašvaldības iestādei “Ķeka-
vas novada bāriņtiesa”, nosūtot pa pastu uz 
adresi Gaismas iela 19, k-8, Ķekava, Ķekavas 
novads, LV-2123, vai nosūtot uz elektroniskā 
pasta adresi  barintiesa@kekava.lv; tālruņa 
numurs plašākai informācijai 27030323.
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pa-
domes Regulu (ES) 2016/679 par fizisku 
personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar 
ko atceļ Direktīvas 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) 13. pantu, Ķekavas no-
vada pašvaldība informē, ka pretendentu 
pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases 
norisi. Konkursa dalībnieku iesniegtie pietei-
kumi tiks iznīcināti trīs mēnešu laikā pēc kon-
kursa noslēguma. 
Papildu informāciju par minēto personas 
datu apstrādi var iegūt Ķekavas novada paš-
valdības informatīvajā vietnē www.kekava.lv, 
sadaļā “Privātuma politika”, vai klātienē Ķe-
kavas novada pašvaldībā (adrese Gaismas 
iela 19, k-9-1, Ķekava).

VAKANCE

VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS INFORMĒ

Šā gada 18. septembrī Vides pārraudzības valsts birojs ir izsniedzis atzinumu par ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojumu VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (reģistrācijas numurs 40003344207) 
paredzētajai darbībai – esošā divu joslu autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils–Babīte) pos-
ma pārbūvei par ātrgaitas autoceļu Ķekavas novada, Olaines novada un Mārupes novada 
teritorijās. 
Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu var 
iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Olaines novada pašvaldībā, Mārupes novada pašval-
dībā un Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē, kā arī Vides pārraudzības valsts birojā Rīgā, 
Rūpniecības ielā 23 (tālruņa numurs 67321173), un biroja tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.lv.

PAZIŅOJUMS

Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus iepazīties ar diviem saistošajiem noteiku-
miem – par Ziemassvētku rotājumu konkursa “Uzmirdzi Ķekavas novadā” nolikumu un par 
dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu – un līdz šā gada 
15. oktobrim (ieskaitot) iesniegt viedokļus un priekšlikumus rakstiski:
 �klātienē kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas centriem (uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu):

	  �Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9-1;
	  �Baložos, Uzvaras prospektā 1A;
	  �Baldonē, Pārupes ielā 3;
 �nosūtot elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pasta adresi  
saistosienoteikumi@kekava.lv.

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē www.kekava.lv,  
sadaļā “Sabiedriskās apspriešanas”.

PAZIŅOJUMS
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA “DAUGAVPARKS” DAUGMALĒ DAUGMALES PAGASTĀ 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI
Ķekavas novada dome 
2024.  gada 19.  septembrī ir pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 12 “Par detāl-
plānojuma “Daugavparks” nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” 
(protokols Nr. 21).
Detālplānojuma mērķis ir zemes 
vienības sadale, izveidojot vairā-
kus jaunus apbūves gabalus, un 
izbeigt kopīpašumu, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma publiskās ap-
spriešanas laiks: no 2024.  gada 
15. oktobra līdz 5. novembrim.
Informācija par publisko apsprie-
šanu pieejama Ķekavas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.ke-
kava.lv, Ķekavas novada informatī-
vajā biļetenā “Ķekavas Novads” un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla portāla “Ģeolatvija.lv” sada-
ļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2024. gada 31. oktobrī 
plkst. 18.00 Ķekavas novada paš-
valdības administrācijas Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k-9 (28.  darba-
vietā). Interesentiem būs iespēja pieslēgties arī attālināti platformā “Zoom” (saite uz pub-
lisko apspriešanu tiks publicēta divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas tīmekļa vietnē 
www.geolatvija.lv un pašvaldības “Facebook” profilā).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.
lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī saņemt 
klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese elektroniski 
parakstītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām 
personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “SMAILES” IZSTRĀDES UZSĀKŠANU KROGSILĀ ĶEKAVAS PAGASTĀ
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2024.  gada 5.  septembra lēmumu Nr. 13 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Smailes” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (proto-
kols Nr. 20) ir uzsākta detālplānojuma izstrā-
de nekustamajā īpašumā “Smailes” (kadastra 
nr. 80700070275) Krogsilā Ķekavas pagastā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma 
sadale automazgātavas, degvielas uzpildes 
stacijas, tirdzniecības objekta, savrupmājas, 
viesu nama būvniecībai, vienota ceļu un in-
ženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma 

teritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” 
sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “MAŠĒNI” ĶEKAVĀ NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 
UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI
Ķekavas novada dome 2024. gada 19. sep-
tembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 11 “Par de-
tālplānojuma “Mašēni” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai” (protokols Nr. 21).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienības 
sadale, savrupmāju, tirdzniecības un/vai pa-
kalpojumu objektu vai noliktavas, publisko 
teritoriju būvniecība, vienota ceļu un inže-
niertīklu kopuma izveide detālplānojuma te-
ritorijā un tai piegulošajās teritorijās.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: 
no 2024. gada 8. oktobra līdz 29. oktobrim.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekava.lv, Ķekavas novada infor-
matīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeo-
latvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2024.  gada 24.  oktobrī plkst. 17.30 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā Ķeka-
vā, Gaismas ielā 19, k-9 (28. darbavietā). Inte-
resentiem būs iespēja pieslēgties arī attālināti 
platformā “Zoom” (saite uz publisko apsprie-
šanu tiks publicēta divas dienas pirms publis-
kās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekava.lv, Latvijas ģeotel-
piskās informācijas tīmekļa vietnē www.geolat-
vija.lv un pašvaldības “Facebook” profilā).

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var 
iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeo-
latvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai no-
sūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā 
(adrese Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķe-
kavas novads, LV-2123; e-pasta adrese elek-
troniski parakstītiem dokumentiem novads@
kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas 
dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, 
juridiskām personām  – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “VECSVILPJI UN SAKŠAS” GROZĪJUMU NODOŠANU 
PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI
Ķekavas novada dome 
2024. gada 19. septem-
brī ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.  10 “Par detālplā-
nojuma “Vecsvilpji un 
Sakšas” grozījumu no-
došanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai” 
(protokols Nr. 21).
Detālplānojuma mēr-
ķis ir pārkārtot iekšējās 
apkalpes ceļu izvietoju-
mu un grozīt plānotās 
zemes vienību robežas, 
precizēt teritorijas iz-
mantošanas un apbū-
ves nosacījumus.
Detālplānojuma publis-
kās apspriešanas laiks: 
no 2024. gada 8. oktob-
ra līdz 29. oktobrim.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 24. oktobrī plkst. 18.30 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9 (28. darbavietā). Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties arī attālināti platformā “Zoom” (saite uz publisko apspriešanu tiks 
publicēta divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekava.lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas tīmekļa vietnē www.geolatvija.lv un 
pašvaldības “Facebook” profilā).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašval-
dības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.
lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī sa-
ņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris 
Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese elektroniski 
parakstītiem dokumentiem novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām 
personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

AKTUĀLI
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DAŽĀDI

Daugmales pamatskolas 
pirmsskolas grupai būvēs 
nojumi-vasaras klasi 
Šā gada budžetā Daugmales pamatskolas pirmsskolas grupai “Namiņš” tika pie-
šķirts finansējums nojumes-vasaras klases būvniecībai, un Ķekavas novada domes 
5. septembra sēdē tika apstiprināts nepieciešamais papildu finansējums, pārdalot 
Daugmales pamatskolas šā gada budžetu, lai varētu uzsākt projekta īstenošanu.

Ir noslēgusies nojumes-vasaras klases pro-
jektēšana, un saskaņā ar līgumu, kas no-
slēgts ar SIA “RTS Būve”, ir uzsākta noju-
mes būvniecība.
Āra nojume-vasaras klase būs piemērota 
ne tikai rotaļām un atpūtai, bet arī mācību 
procesam, padarot mācīšanos daudz inte-
resantāku un atraktīvāku. Mācīšanās brīvā 
dabā ir būtiska bērnu veselīgai attīstībai. 
Āra nojumē-vasaras klasē plānots īstenot 
mākslas projektus, daiļdarbu lasīšanu, da-
bas eksperimentus, tā tiks izmantota arī 
svētku svinēšanai un vecāku sapulču orga-
nizēšanai.

“Plaša, funkcionāla nojume mums pavērs 
vēl plašākas iespējas nodarbībām ārā, no-
drošinot vairāk vietas materiālu izvieto-
šanai, darbu pie galdiem, kas pasargāti 
no laika apstākļiem, un pats galvenais  – 
nodrošinās vietu, kur patverties no vēja, 
karstās saules un lietus, neierobežojot un 
nesamazinot mūsu darba iespējas un kva-
litāti,” par vasaras klases priekšrocībām 
stāsta Daugmales pamatskolas pirmsskolas 
grupas “Namiņš” pedagogi.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Baldones Mākslas skolā apskatāma 
Polijas mākslas centra pedagogu 
un audzēkņu darbu izstāde 
Baldones Mākslas skolā 17. septembrī tika atklāta Polijas pilsētas Toruņas Bērnu un 
jauniešu mākslinieciskās jaunrades centra un galerijas pedagogu un audzēkņu dar-
bu izstāde.

Toruņas Bērnu un jauniešu mākslinieciskās 
jaunrades centrs un galerija ir vieta, kas ar 
mākslas izglītības iniciatīvām sagatavo gud-
rus, aktīvus un iejūtīgus jaunos mākslas pa-
zinējus. Galerija par savu nesavtīgo darbu 
1980.  gadā ir saņēmusi Ministru Preziden-
ta balvu un 2003. gadā – Polijas Prezidenta 
balvu “Jaunā māksla”. Šogad galerija atzīmē 
60. gadadienu, un tajā strādā daudz lielisku 
mākslinieku un skolotāju.
Galerijai ir cieša sadraudzība ar Baldones 

Mākslas skolu, kuras audzēkņi jau vairāk 
nekā 20 gadus piedalās galerijas rīkotajos 
starptautiskajos konkursos. 2023. gada ru-
denī Baldones Mākslas skolas pedagogu 
un audzēkņu izstāde notika Toruņā.
Izstāde Baldones Mākslas skolā Iecavas 
ielā 2 būs skatāma līdz 17. oktobrim. Laipni 
aicināti uz izstādi! Mums būs patiess prieks 
dalīties ar jums šajā īpašajā notikumā.   

Baldones Mākslas skola

“EcoCore” projekta partneri 
tiekas Ķekavas novadā 
19. septembrī Ķekavas novadā viesojās URBACT programmas projekta “Zaļā pār-
kārtošanās mazpilsētās pie transporta koridoriem” (“EcoCore”) partneri no Īrijas, 
Rumānijas, Horvātijas, Slovēnijas, Portugāles, Somijas un Spānijas. 

Piesātinātā vizītes programma sākās ar 
tikšanos ar novada domes priekšsēdētāju 
Viktoriju Bairi un pašvaldības darbinie-
kiem, kas projekta dalībniekus iepazīs-
tināja ar novada ekonomikas attīstības 
aktualitātēm, zaļās izaugsmes izaicinā-
jumiem un risinājumiem ilgtspējīgākai 
praksei energoresursu un transporta iz-
mantošanā.
Viesi apmeklēja “Clean R” plastmasas pār-
strādes rūpnīcu un tikās ar AS “Ķekava 
Foods” pārstāvjiem, iepazinās ar atjaunī-
go energoresursu izmantošanu pašvaldī-
bas komunālajos uzņēmumos “Ķekavas 

nami” un “Baložu komunālā saimniecība” 
un, septembra saules lutināti, izbaudīja 
pastaigu pa Meža galeriju Baldonē. Diena 
noslēdzās ar projekta partneru diskusiju 
Mercendarbes muižā par ieteikumiem, ko 
pašvaldība varētu apsvērt, lai veicinātu 
zaļo mobilitāti novadā. 
Savukārt 20. septembrī projekta dalībnieki 
Rīgā tikās ar “Riga TechGirls” – pirmo ko-
pienu Latvijā, kas piedāvā  dažādas digitā-
lo prasmju mācību programmas un iedves-
mo sievietes darboties tehnoloģiju jomā. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Parakstīts nodomu protokols par 
pieejamu īres dzīvokļu izbūvi 
speciālistiem Ķekavas novadā
2. oktobrī trīspadsmit pašvaldību vadītāji, to skaitā Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire, parakstīja nodomu protokolu par līdzdalību Finanšu ministrijas 
virzītajā pieejamu cenu īres dzīvokļu programmā “Īres mājokļi Latvijas speciālistiem”.

Pašvaldības, parakstot nodomu protoko-
lu, apņemas nodrošināt mājokļu izbūvei 
piemērotu zemesgabalu. Kopumā pirmajā 
projekta posmā līdz 2030. gadam Latvijā 
paredzēts izbūvēt vismaz 1000, bet ne vai-
rāk kā 2266 pieejamas cenas īres dzīvok-
ļus. Ķekavas novadā plānots izbūvēt līdz 
48 pieejamas cenas īres dzīvokļiem.
Programma “Īres mājokļi Latvijas speciā-
listiem” ļaus nodrošināt modernus, ener-
goefektīvus un cenu ziņā pieejamus dzī-
vokļus jaunajiem  speciālistiem un viņu 
ģimenēm Latvijas valstij un pašvaldībām 
būtiskās nozarēs – skolotājiem, ugunsdzē-
sējiem, policistiem, militārpersonām, valsts 
un pašvaldību darbiniekiem u.c.
Programmas pirmajā kārtā tiks veikti eko-
nomiskie aprēķini programmas īstenošanai 
pašvaldībās, kuras šodien parakstīja nodo-
mu protokolus,  – Daugavpilī (120), Rēzek-
nē (60), Kuldīgā (50), Liepājā (250), Jelgavā 
(130), Jēkabpilī (130–150), Valmierā (150), 

Ķekavā (48), Olainē (50), Alūksnē (48), Cēsīs 
(100), Siguldā (110) un Rīgā (1000).
Precīzu dzīvokļu skaitu būs iespējams 
noteikt pēc finanšu aprēķinu veikšanas 
2025. gadā. Pašvaldībām būs jānodrošina 
zemesgabalu piešķiršana un īres dzīvokļu 
līdzfinansēšana brīdī, kad tie būs pieejami, 
ņemot vērā iedzīvotāju maksātspēju un tir-
gus situāciju.
Projekts tiek veidots pēc modeļa “privātais 
partneris projektē, būvē, finansē, uztur, ap-
saimnieko”, publiskā sektora pieejamības 
maksājumu iekļaujot valsts un pašvaldību 
budžeta izdevumos no 2030. gada, vienlai-
kus ar mājas pieejamību iedzīvotājiem. Tur-
klāt programma paredz, ka projekta beigās 
pašvaldības saņem īpašumā zemi un izbū-
vētos mājokļus. Saskaņā ar Ministru kabine-
ta lēmumu programmas īstenošana Latvijā 
uzticēta VAS “Valsts nekustamie īpašumi”.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Pieņemts lēmums veikt 
pašvaldības kapitālsabiedrību 
reorganizāciju
Ķekavas novada domes 3. oktobra sēdē pieņemts lēmums par Ķekavas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanu. Lai nodrošinātu iedzīvo-
tājiem sniegto pakalpojumu nepārtrauktību, paredzēts, ka reorganizācijas process 
tiks uzsākts pakāpeniski.

Reorganizāciju paredzēts veikt, apvieno-
jot visas četras pašvaldības kapitālsabied-
rības  – SIA “Ķekavas nami”, SIA “BŪKS”, 
SIA “Baložu komunālā saimniecība” un 
SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”. 
SIA “Ķekavas nami” paredzēts pievienot 
pārējās trīs kapitālsabiedrības un izveidot 
vienu kapitālsabiedrību. Sākotnēji pare-
dzēts apvienot SIA “Ķekavas nami” un SIA 
“BŪKS” un vēlāk pievienot pārējās divas 
kapitālsabiedrības – SIA “Baložu komunālā 
saimniecība” un SIA “Ķekavas sadzīves ser-
visa centrs”. Apvienošanas procesu plānots 
pabeigt līdz 2027. gada 31. decembrim.
Lēmums par kapitālsabiedrību apvienoša-
nu pieņemts, izvērtējot kapitālsabiedrību 
sniegtos pakalpojumus, kas lielākoties pār-
klājas. Reorganizējot un apvienojot četras 
kapitālsabiedrības vienā, viens no galvena-
jiem ieguvumiem būs izmaksu samazinā-
jums, piemēram, samazinot administratī-
vās izmaksas. 
Vēl viens ieguvums būs resursu palielinā-
šana – apvienojoties līdzvērtīgām kapitāl-

sabiedrībām, tās var dalīties resursos, tajā 
skaitā tehnoloģiju, zināšanu un klientu 
bāzē, kas veicina kapitālsabiedrības efekti-
vitāti un inovācijas.
No kapitālsabiedrību apvienošanas vislielā-
kie ieguvēji noteikti būs Ķekavas novada ie-
dzīvotāji, jo novadā būs viens pakalpojumu 
sniedzējs, kas atvieglos saziņu ar to dažādu 
jautājumu risināšanā, kā arī samazinās ad-
ministratīvos procesus un birokrātiju.
Apvienojot kapitālsabiedrības, iedzīvotā-
jiem kapitālsabiedrību sniegto pakalpoju-
mu tarifi netiks pielīdzināti vienam tari-
fam, bet tiks saglabāts jau esošais princips, 
kad katrai apdzīvotajai vietai tarifi tiek pie-
mēroti individuāli.
Pēc kapitālsabiedrību reorganizācijas iedzī-
votajiem pēc vienotiem principiem tiks no-
drošināta siltumapgādes, ūdenssaimnie-
cības, namu apsaimniekošanas, kā arī citu 
pakalpojumu sniegšana.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa
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Cilvēkam dota tikai viena dzīve, un tās attaisnojums:  
likt uzplaukt varavīksnes skaistumam sevī un ap sevi.

/Z.Mauriņa/

Ļ. cien. ALMA RUBULE!
No sirds sveicam 102 gadu jubilejā! Lai stipra 

veselība un možs gars katrā dzīves dienā! 

Ķekavas novada pašvaldība
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Tehnisko nozaru izstāde 
“BILTIM tehnika” biznesa 
centrā “Rāmava” 
No 26. līdz 28. septembrim biznesa centrā “Rāmava” norisinājās 33. tehnisko noza-
ru biznesa izstāde “BILTIM tehnika”.

Izstādē piedalījās vairāk nekā 180 dalībnie-
ku, kas pārstāvēja tādas nozares kā lauk-
saimniecība, transports, būvniecība, mež-
saimniecība un infrastruktūra.
Kā ierasts, arī šajā izstādē Ķekavas novada 
tirgotāji pulcējās kopīgā stendā “Radīts Ķe-
kavas novadā!”. Stendā varēja iegādāties 
deviņu Ķekavas novada uzņēmēju pro-
dukciju  – “GiLine” sīrupus un eliksīrus, 
“Raibu koku” izstrādājumus no koka, Pārs-
las Indāres sublimētos augļus un medus 
produkciju, “Ameladas” gultas veļu, Dairas 
Malderes smiltsērkšķu produkciju, Gaidas 
Pasovas sudraba un dzintara rotas, “Siliņ-
papa dēlu” gaļas kūpinājumus, “Kind of 
cafe” kafijas dzērienus un “Trīdirīdi kultūr-
garšas” pašgatavotos vareņikus.

Izstādi atklāja biznesa centra “Rāmava” 
vadītājs Gusts Lūsis, zemkopības ministrs 
Armands Krauze, Ekonomikas ministrijas 
Valsts sekretārs Edmunds Valantis un Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētājas viet-
nieks attīstības jautājumos Aigars Vītols, 
kurš savā uzrunā uzsvēra veiksmīgo sa-
darbību ar biznesa centru “Rāmava”: “Pal-
dies biznesa centram “Rāmava” par kopīgu 
sadarbību jau vairāku gadu garumā, no-
drošinot iespēju izstādē piedalīties gan Ķe-
kavas novada uzņēmējiem, gan arī rīkojot 
kopīgu pasākumu “Vasaras ievadfestivāls”. 
Novēlu ikvienam atrast izstādē kaut ko sev 
noderīgu, jaunas idejas un zināšanas!”

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Izskanējusi “Merķeļa vasara” Katlakalnā
Ar koncertuzvedumu “Merķelis. Latvieši. Mēs” 14. septembrī izskanēja Garlība Merķeļa 255 gadu jubilejai veltītais kultūrprojekts “Merķeļa vasara”.

“Merķeļa vasara” aizsākās jūnijā ar kultūr-
vidē “Paradīzes dārzs” Garlībam Merķelim 
veltīto izstādi, kurā viņa atziņas savienojās 
kopīgā stāstā ar mākslinieku Ināras Gar-
klāvas, Andas Poikānes, Maijas Arvenas 
un Arņa Miltiņa ilustrācijām. Visas vasaras 
garumā baznīcā varēja apskatīt arī Ķekavas 
novadpētniecības muzeja Merķelim un Kat-
lakalnam veltītu izstādi, bet vasaras koncer-
tu sērijā baznīcā skanēja gan senās mūzikas 
ansambļa “Ludus”, gan projekta “Labums”, 
gan ērģelnieces Laimas Ziemeles, vijolnieču 
Daces Jauģietes un Martas Šembeles kon-
certi. “Merķeļa vasaras” ietvaros risinājās 
sarunas “Praviešu klubā”, kurās tika pārru-
nātas Merķeļa laikam un mūsdienām svarī-
gas un aktuālas tēmas, bet vienas tika veltīts 
ilggadējam Katlakalna baznīcas mācītājam 
profesoram Robertam Emīlam Feldmanim.
Ļoti īpašs bija “Merķeļa vasaras” noslēgu-
ma pasākums “Merķelis. Latvieši. Mēs”. 
“Milzīgs paldies Garlībam Merķelim veltītā 
pasākuma idejas autoriem, māksliniekiem, 
izpildītājiem un organizatoriem par brīniš-
ķīgo sestdienas vakara baudījumu Katla-
kalna draudzes dārzā. Jutos pacilāta!”, “Tas 
bija lieliski un no sirds! Garlībam Merķelim 
tas būtu paticis. Tā tik uz priekšu!” – šādus 
vārdus pasākuma idejas autoriem un kon-
certstāsta realizētājiem veltīja gan skatītāji, 
gan stāstītāji. Un stāstītāju šoreiz tiešām bija 
krietni liels pulks: Rīgas Latviešu biedrības 
jauktais koris un koris “Austrums” diriģenta 
Ārija Šķepasta vadībā, Rīgas Latviešu bied-

rības priekšsēdētājs Guntis Gailītis, fonda 
“Viegli” priekšsēdētāja Žanete Grende, mū-
ziķi Arnis Stepiņš, Jānis Miltiņš un Laima 
Miltiņa-Rode, komponiste un dziesminiece 
Lauma Kazaka, diriģents Arvīds Platpers, 
Doles-Ķekavas draudzes mācītājs prāvests 
Arnis Eltermanis, Rīgas Kristus draudzes 
mācītājs Agris Sutra, aktrise Maija Arvena, 
draugi un draudzes locekļi Anda, Simona, 
Inese, Dzintars, Edvīns, Māris, Roberts, 
Kārlis, Toms Mārtiņš un draudzes mācītājs 
Andris Krauliņš.
“Esmu pateicīgs visiem projekta dalībnie-
kiem par aizrautību un radošo garu. Tā bija 
mīlestība, ko izstarojāt un dāvājāt viens 
otram un klausītājiem! Gandarījums šoreiz 

būtu pareizais vārds, tā bija notikšana,” 
saka pasākuma režisors, komponists un 
dziesminieks Arnis Miltiņš.
“Rakstot stāstu “Merķelis. Latvieši. Mēs”, 
pētīju Merķeļa dzīvi un darbus, arī laikus 
un cilvēkus, kas ietekmēja mūsu tautas un 
valsts veidošanos. Ielūkojoties divu gadsim-
tu senā pagātnē, izgaismojās atziņa, ka laiki 
un laikmeti mainās, bet katra cilvēka perso-
nīgo atbildību un godaprātu neviens nav 
atcēlis. “Vai tu izdarīji?” Tā savulaik jautāja 
profesors Roberts Feldmanis. Kad koncert­
uzvedums ar Latvijas himnu “Dievs, svētī 
Latviju!” bija izskanējis, pirms aplausu vēt-
ras draudzes nama pagalmā valdīja pilnīgs 
klusums. Un šajā klusumā vienojās stāsta 

autori, stāstnieki, dziedātāji un klausītāji. 
Reizēm klusums var būt tik vienojošs, stip-
rinošs un dziedinošs,” saka Anita Freiberga.
Šī bija otrā kultūrvides projekta “Paradīzes 
dārzs” vasara, ko Katlakalna draudze ra-
dīja un izdzīvoja kopā ar saviem sadarbī-
bas partneriem un atbalstītājiem: Ķekavas 
novada pašvaldību, Rīgas Latviešu bied-
rību, Ķekavas novadpētniecības muzeju, 
Doles-Ķekavas draudzi, Katlakalna Tautas 
namu, Katlakalna bibliotēku, apvienību 
“Dzejas dienas”, Imanta Ziedoņa fondu 
“Viegli”, Depkina muižu, “Veczemnieku” 
māju saimniekiem un dzejas, mūzikas un 
mākslas platformu “Solfeg.io”.  

Anita Freiberga 

Konkursa “Nāves sala ir...” 
labāko darbu autori piedalās 
militārajā piedzīvojumā
Pasākuma cikla “Nāves sala un tās vēstures personības” ietvaros organizētā konkur-
sa “Nāves sala ir....” 20 labāko darbu autori no Ķekavas novada izglītības iestādēm 
6. septembrī devās uz Klapkalnciemu Tukuma novadā, lai iejustos latviešu strēlnie-
ku pēdās militārajā piedzīvojumā “Latviešu strēlnieki Ķemeru purvos”. 

Pasākuma laikā biedrības “Latviešu strēl-
nieki Ķemeru purvos” pārstāvja Māra Ri-
bicka vadībā jaunieši uzzināja vairāk par 
Pirmā pasaules kara vēsturi un latviešu 
strēlniekiem, kā arī atraktīvā veidā veica 
komandas uzdevumus un iepazinās ar 
latviešu strēlnieku ikdienu pozīcijās – telts 
celšanu, šaušanu mērķī, vadu tālruņu iz-
mantošanu ierakumos, izlūkošanu, pozī-
ciju nosargāšanu un ieņemšanu un citām 
izzinošām un praktiskām aktivitātēm.
Ar nostiprinātām zināšanām par latviešu 
strēlniekiem un aizraujošu pieredzi militāra-

jā piedzīvojumā tika noslēgta biedrības “Da-
rām Daugmalei” pasākumu cikla “Nāves sala 
un tās vēstures personības” īstenošana. 
Biedrība “Darām Daugmalei” izsaka patei-
cību visiem projekta atbalstītājiem, bet īpa-
šu paldies saka mūsu novada jauniešiem – 
aktīvākajiem vēstures entuziastiem!
Projekts tika līdzfinansēts no Ķekavas no-
vada pašvaldības budžeta Sabiedrības in-
tegrācijas, izglītošanas, aktīva dzīvesveida 
un kultūras iniciatīvas projekta ietvaros.

Monta Bergmane,
biedrības “Darām Daugmalei” pārstāve 

Stāsta dalībnieki Agris Sutra (no kreisās), 
Arvīds Platpers un Guntis Gailītis.
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SABIEDRĪBA

Baldones senioru aktivitātes 
Šī vasara ir ļāvusi senioriem daudz ceļot, tikties un draudzēties, bet svarīgākais šā gada pasākums senioriem pašdarbniekiem bija 11. augustā un 21. septembrī, kad savu 
varēšanu rādīja Baldones dziedātāji un dejotāji.

11.  augustā Baldones vokālais ansamblis 
“Dziedātprieks” devās uz Latvijas Senio-
ru sadziedāšanās svētkiem. Tā ir senioru 
alternatīva lielajiem Dziesmu svētkiem, jo 
viņi nespēj apvienoties koru kolektīvos. 
Senioru vokālajiem ansambļiem ikgadējā 
sadziedāšanās nav tikai dziedāšana kon-
kursu vai sasniegumu dēļ, tā ir iespēja sa-
tikties un socializēties, tā ir arī mentālajai 
veselībai ārkārtīgi svarīga lieta. 
Savukārt 21. septembrī Baldones senioru 
vokālais ansamblis “Dziedātprieks” Ķeka-
vas Kultūras centrā rīkoja sadraudzības 
pasākumu “Jau pīlādži sārto”. “Dziedāt-
prieks” rudens izskaņā svinēs jau 38 pastā-
vēšanas gadus.  
Uz svētkiem tika aicināti tuvi un tālāki 
draugi  – no Salaspils, Baložiem, Mālpils, 
Ķekavas, Saulkrastiem, Ādažiem, Vecum-
niekiem un Līgatnes, kā arī mūsu Baldones 
deju kopa “Luste”. 
Skanīgākās dziesmas brīnišķīgā akardeonis-
ta Jāņa Ļūmaņa pavadījumā tika izdziedātas 
un dejas izdejotas. Paldies mūsu ansambļa 
vadītājam Ingum Kokinam par mūsu muzi-
kālo skološanu un kopā stutēšanu! Sirsnīgs 
paldies Ķekavas novada pašvaldībai, kultū-
ras nama vadītājai Vēsmai Ozoliņai un īpaši 

Ievai Upeniecei par atbalstu šāda vērienīga 
pasākuma rīkošanā! Paldies visiem mūsu 
draugiem par piedalīšanos!  Bija brīnišķīgi!

Aicinām jaunus dziedāt un dejot gribētā-
jus mūsu pulciņā. Nākamie sadziedāšanās 
svētki notiks Balvu novadā, un mēs turp 

dosimies! Tikai esot aktīviem, slimības bēg!
Baldones pensionāru biedrība “Sābri”,

 vokālais ansamblis “Dziedātprieks”

Ķekavā aizvadīta 
starptautiska projekta 
noslēguma konference
Biedrība “Solis tuvāk” Eiropas Savienības programmas “Pilsoņi, vienlīdzība, tie-
sības un vērtības” (CERV) projekta “Eiropas identitātes stiprināšana krīzes laikos” 
(“Strengthening European Identity in the times of crisis”; us4EU) ietvaros organizēja 
noslēdzošo projekta partneru tikšanos Latvijā, kas tika aizvadīta 20. un 21. septem-
brī Rīgā un Ķekavas novadā. 

Projekta partneri ir septiņpadsmit pašval-
dības, to iestādes un nevalstiskās organi-
zācijas no sešpadsmit valstīm  – Spānijas,  
Polijas, Maltas, Zviedrijas, Čehijas, Ungā-
rijas, Slovākijas, Rumānijas, Portugāles, 
Francijas, Vācijas, Lietuvas, Beļģijas, Itāli-
jas, Grieķijas un Latvijas.
Pirmajā dienā dalībnieki ES Mājā tikās ar 
Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvi-
jā Komunikācijas nodaļas vadītāju Jeļenu 
Ābolu un Eiropas Parlamenta deputātu 
Reini Pozņaku. Pēc tam, lai tuvāk iepazītu 
Latvijas parlamenta darbu, tika apmeklē-
ta Saeima. Pēcpusdienā dalībnieki tikās ar  
Saeimas Eiropas lietu komisijas priekšsēdētāju  
Edmundu Cepurīti un iepazina Vecrīgas 
arhitektūras un vēstures vērtības biedrības 
“Solis tuvāk” brīvprātīgās Līgas Sējas vadībā. 
Tikšanos un diskusiju laikā savstarpēji tika 
pārrunātas tādas tēmas kā Eiropas Savienī-
bas drošība, pilsoniskās apziņas veidošana 
un ieguvumi no dalības Eiropas Savienībā. 
Otrajā dienā dalībnieki iepazina Ķekavas 
novadu un uzklausīja trīs iedvesmojošus 
stāstus no sievietēm uzņēmējām. Rīts sā-
kās ar uzņēmuma “Giline for life” apmek-
lējumu, kur savā pieredzes stāstā dalījās 
Ginta un Māris Logini. Pēc tam tika ap-

meklēts sociālais uzņēmums “Dabas zir-
gi”. Tā dibinātāja un vadītāja Līga Broduža 
ne tikai pastāstīja par uzņēmumu, bet arī 
deva iespēju dalībniekiem pabarot zirgus 
ar āboliem un sniedza muzikālu priekš-
nesumu ar Ieviņa tipa ermoņikām. Pēc-
pusdienā dalībnieki pulcējās uz projekta 
noslēguma konferenci Jaunu ideju centrā 
Ķekavā, kur ar savu uzņēmējdarbības uz-
sākšanas stāstu dalījās grafiskā dizainere 
un uzņēmuma “ROARER” dibinātāja Kiti-
ja Daktiņa, savukārt stāstu par Latviju un 
Ķekavas novadu bija sagatavojusi Meldra 
Ivanāne. 
Konferences noslēgumā dalībnieki atzina, 
ka šajās divās dienās pieredzētais ir snie-
dzis iedvesmu un projekts kopumā vei-
dojis pamatu starpkulturāliem dialogiem, 
Eiropas identitātes stiprināšanai un labo 
prakšu pārnesei. 
Projektu “Eiropas identitātes stiprināšana 
krīzes laikos” (“Strengthening Europe-
an Identity in the times of crisis”; us4EU) 
apstiprinājusi Eiropas Komisija CERV (Ci-
tizens, Equality, Rights and Values) 2021.–
2027. gada programmas ietvaros.

Biedrība “Solis tuvāk”

Uzstādītas trīs pašapkalpošanās 
velosipēdu remonta stacijas
Oktobra sākumā Ķekavas novadā uzstādītas trīs pašapkalpošanās velosipēdu re-
monta stacijas: pie ieejas Baložu vidusskolas sporta kompleksā, pie ieejas Ķeka-
vas vidusskolas sporta kompleksā un pie Baldones vidusskolas (pie ieejas bērnu 
un jauniešu centrā “Baltais ērglis”).

Stacijas aprīkotas ar paaugstinātas izturī-
bas rokas pumpi, gaisa spiediena mērītāju 
un adapteriem visiem vārstu tipiem, kā arī 
velosipēdu remontam nepieciešamiem ins-
trumentiem no nerūsējoša tērauda – tajās 
ir pieejami skrūvgrieži, uzgriežņu atslēgas, 
seškanšu atslēgu komplekts, riepu montā-
žas svira, plakanknaibles.
Uz stacijas izvietots kvadrātkods, kuru no-
skenējot ar telefonu var iegūt pamācību, 
kā rīkoties. Stacija pieejama jebkurā dien-
nakts laikā bez maksas.
Pašapkalpošanās velosipēdu remonta sta-

cijas uzstādītas URBACT programmas pro-
jekta “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie 
transporta koridoriem” (EcoCore) ietvaros. 
Projekta mērķis ir veicināt ilgtspējīgu vie-
tējās ekonomikas attīstību, koncentrējoties 
uz zaļās izaugsmes izaicinājumiem un ie-
spējām un pāreju uz ilgtspējīgāku praksi 
energoresursu un transporta izmantošanā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMS
13. oktobrī plkst. 16.00 filmu studijas “Rija” 
kopražojuma animācijas filma “Meitene dzi-
nējsuns“ (režisors Endzo d’Alo). Biļetes cena: 
4 eiro. Biļetes būs nopērkamas stundu 
pirms kino seansa kultūras nama kasē.

13. oktobrī plkst. 18.00 pašmāju piedzī-
vojumu komēdija “Banāns upē” (režisors 
Kristaps Brīze). Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes 
būs nopērkamas stundu pirms kino seansa 
kultūras nama kasē.

19. oktobrī plkst. 11.00 Ķekavas novada 
amatierteātru skate “Gada izrāde 2024”. 
Rūdolfa Blaumaņa “Skroderdienas Silma-
čos”; izrāde 2 cēlienos. Ieeja bez maksas.

20. oktobrī plkst. 12.00 Latvijas Jaunat-
nes teātra izrādes “Kapteiņa Granta bērni” 
noslēdzošā izrāde. Biļetes cena: 12–20 eiro. 
Biļetes nopērkamas Baložu Kultūras nama 
un “Biļešu paradīzes” kasēs.

26. oktobrī plkst. 18.00 Ģirta Ķestera 
jubilejas izrāde “Vīrietis, kurš gaida” (reži-
sors Gundars Silakaktiņš). Uz skatuves Ģirts 
Ķesteris nebūs viens. Viņam pievienosies 
Lelde Dreimane vai Ērika Eglija-Grāvele.  
Biļetes cena: 15–25 eiro. Biļetes nopēr-
kamas Baložu Kultūras nama un “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

10. novembrī plkst. 16.00 piedzīvojumu 
filma visai ģimenei “Bum!”. Biļetes cena: 
4 eiro. Biļetes būs nopērkamas stundu 
pirms kino seansa kultūras nama kasē.

10. novembrī plkst. 18.00 vēsturiska 
drāma, filma par dziesmas spēku, unikālām 
personībām un Dziesmu svētku tradīcijas 
pirmsākumiem “Zeme, kas dzied” (režisors 
Māris Martinsons). Biļetes cena: 4 eiro. 
Biļetes būs nopērkamas stundu pirms kino 
seansa kultūras nama kasē.

15. novembrī plkst. 19.30 valsts svētku 
un Baložu pilsētas svētku koncerts “Mums 
pieder tik daudz”. Piedalās kultūras nama 
kolektīvi. Ieeja bez maksas.

15. novembrī plkst. 22.00–2.00 svētku 
balle ar grupu “Lauku muzikanti”. Vietas 
pie galdiņiem, līdzi ņemot pašu sarūpētu 
“groziņu”. Ieejas maksa: līdz 10. novem-
brim – 20 eiro, no 11. novembra – 25 eiro. 
Tālr. nr. 26551966, 20273311.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
17. oktobrī plkst. 18.00 tikšanās ar 
grāmatu tulkotāju Daci Meieri. Ieeja bez 
maksas.

25. oktobrī plkst. 10.00 “Ķiparu rīts” 
bērniem kopā ar vecākiem, omītēm vai 
auklītēm, lai kopā lasītu, rotaļātos, darbi-
nātu mazos pirkstiņus un draudzētos. Ieeja 
bez maksas.

31. oktobrī plkst. 15.00 nāc uz bibliotēku 
un praktiskā nodarbībā uzzini,  kas ir viltus 
ziņas. Vai tu vari tās atpazīt? Ja nē, mēs tev 
palīdzēsim! Ieeja bez maksas.

5. novembrī plkst. 11.00 Lasītāju klubiņa 
ikmēneša tikšanās. Omulīgā gaisotnē 
pārspriedīsim lasītās grāmatas. Ieeja bez 
maksas.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS
11. oktobrī plkst. 19.00 piedzīvojumu 
filma ar komēdijas elementiem “Banāns 
upē” (režisors Kaspars Brīze) Daugmales 
Multifunkcionālajā centrā. Biļetes cena: 
4 eiro.

18. oktobrī plkst. 19.00 Ķekavas novada 
amatierteātru skate “Gada izrāde 2024” 
Daugmales Multifunkcionālajā centrā: 
Daugmales amatierteātra “Daugavas 
krāces” izrāde – Silkes Hasleres “Labsajūtas 
garantija”. Ieeja bez maksas.

19. oktobrī plkst. 14.00 koncerts “Rudens 
pilnbriedā” kopā ar mūziķi Andri Skuju un 

balle pie galdiņiem Daugmales Multi-
funkcionālajā centrā (iepriekš jāpiesakās, 
zvanot uz tālruņa numuru 29994336). Ieeja 
bez maksas.

9. novembrī plkst. 11.00 vēsturiska 
drāma, filma par dziesmas spēku, unikālām 
personībām un Dziesmu svētku tradīcijas 
pirmsākumiem “Zeme, kas dzied” (režisors 
Māris Martinsons) Daugmales Multifunk-
cionālajā centrā. Biļetes cena: 4 eiro.

15. novembrī plkst. 18.00 valsts svētku 
koncerts “Mūzikas skaņas Latvijai” Daug-
males multifunkcionālajā centrā. Ieeja bez 
maksas.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
10. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieci Zani Nuts. Ieeja bez maksas.

24. oktobrī plkst. 17.00 radošā darbnīca 
“Koka paliktnīši”. Dalība bez maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
Līdz 27. oktobrim kultūras nama viesību 
zālē apskatāma jaunā mākslinieka Mara-
ta Dzjubenko gleznu izstāde. Ieeja bez 
maksas. 

12. oktobrī plkst. 18.00 Antas Eņģeles un 
Marko Ojalas koncerts “Pašas skaistākās 
dziesmas”. Biļetes cena: 12 eiro. Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs un 
stundu pirms koncerta kultūras namā. 

19. oktobrī plkst. 19.00 Ķekavas novada 
amatierteātru skate “Gada izrāde 2024”: 
amatierteātra “Jaunais Miltu teātris” iestu-
dējums – Elenas Ferrantes “Pieaugušo me-
līgā dzīve” dramatizējuma lasījums divās 
daļās ar starpbrīdi. Vecuma ierobežojums 
16+. Ieeja bez maksas.

25. oktobrī plkst. 18.00 muzikāla izrāde 
bērniem “Ķepu patruļas jaunā misija”. 
Iespēja satikt iemīļotos Ķepu patruļas varo-
ņus Čeizu un Skaju. Biļetes cena: 9–15 eiro; 
bērniem līdz 1 gada vecumam (ieskaitot) – 
bez maksas. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

26. oktobrī plkst. 18.00 romantiska ko-
mēdija “Kā sākt visu no jauna”. Galvenajās 
lomās Lauris Subatnieks, Kristīne Nevaraus-
ka un Mārtiņš Upenieks. Režisors Gundars 
Silakaktiņš. Biļetes cena: 15–25 eiro. Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

No 31. oktobra līdz 31. decembrim 
apskatāma mākslinieka Guntara Sviķa per-
sonālizstāde. Izstādes atklāšana 31. oktobrī 
plkst. 18.00

2. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas Kultū-
ras nama jauktā kora “Mozaīka” 45 gadu 
jubilejas koncertstāsts “Tobāgo”. Piedalās 
jauktais koris “Mozaīka” un VPDK “Zīle”. Re-
žisore Līga Milta, horeogrāfe Līga Greiere, 
diriģenti Ilze Konovalova, Didzis Soste un 
Anna Istratija. Biļetes cena: 5 eiro. Biļetes 
nopērkamas Ķekavas Kultūras namā.

9. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas Kultū-
ras nama senioru deju kolektīva “Sidrabai-
ne” 55 gadu jubilejas koncerts “Deju un 
gadu dzirnās”. Ieeja bez maksas.

10. novembrī plkst. 18.00 Patriotu 
nedēļas koncerts “Latvju dziesmas tēvijai”. 
Piedalās Ķekavas Kultūras nama vīru koris 
“Ķekava”. Ieeja bez maksas.

15. novembrī plkst. 19.00 valsts svētku 
koncerts “Mēs lūdzam Latviju uz deju”. 
Ieeja bez maksas.

21. novembrī plkst. 19.00 koncerts “Ne-
turi, kad pļavās brienu”. Klausītāju iemīļotā 
dziedātāja Ance Krauze kopā ar pavadošo 
grupu ir sagatavojusi sirsnīgu koncertprog-
rammu, kurā pirmatskaņojumu piedzīvos 
vairākas jaunas, īpaši Ancei rakstītas 
dziesmas, tāpat būs dzirdamas arī klausītā-
ju iecienītas Raimonda Paula, Jāņa Lūsēna, 
Jāņa Strazda un citu komponistu dziesmas 
un jestras suitu ziņģes no Ances repertuāra. 

Biļetes cena: 30 eiro. Biļetes nopērkamas 
“Biļešu paradīze” kasēs un Ķekavas kultūras 
namā.

DOLES  TAUTAS NAMS
11. oktobrī plkst. 19.30 Ivara Selecka 
90. dzīves gadā – pilnmetrāžas dokumentā-
lā filma “Turpinājums. Pieaugšana”. Biļetes 
cena: 3 eiro.

12. oktobrī plkst. 11.00 pilnmetrāžas 
animācija filma “Pa dona Kihota pēdām”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

26. oktobrī plkst. 16.00 koru sadraudzī-
bas  koncerts “Cauri vasarām”. Ieeja bez 
maksas.

2. novembrī plkst. 11.00 animācija filma 
visai ģimenei “Meitene dzinējsuns”. Biļetes 
cena: 3 eiro.

7. novembrī plkst. 19.00 Intara Rešeti-
na-Pētersona solo koncertprogramma “Sa-
tikšanās”. Biļetes cena: 10 eiro. (Informācija 
par pasākumu sekos.)

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
24. oktobrī plkst. 18.00 tikšanās ar mūziķi 
un rakstnieci Ilonu Balodi-Ūdri. Dalība bez 
maksas.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
12. oktobrī plkst. 12.00 Draugu klubi-
ņa tikšanās “Kad rudens vēji kopā sauc”. 
Pasākuma norise pie galdiņiem ar pašu sa-
rūpētu cienastu. Biļetes cena: 4 eiro, kluba 
biedriem – bez maksas.

12. oktobrī plkst. 12.00 mākslinieces 
Martas Gotlības personālizstādes “Putni un 
neputni” atklāšana. Izstāde būs apskatāma 
līdz 3. novembrim. Ieeja bez maksas.

16. oktobrī plkst. 19.00 tradīciju mājā 
tikšanās ar arheologu un kultūrvēsturnieku 
Juri Urtānu, sarunas par arheoloģiju un 
mūsu senvēsturi, jaunākās grāmatas “Atrast 
pilskalnu” prezentācija. Sarunas pie tējas 
tases – līdzi ņemam simbolisku cienastu. 
Biļetes cena: 3 eiro.

25. oktobrī plkst. 19.30 kino vakars – 
lietuviešu un latviešu kopražojuma filma 
“Sausi slīkstot”. Biļetes cena: 4 eiro.

26. oktobrī plkst. 19.00 Katlakalna Im-
provizācijas teātra divpadsmitās sezonas 
atklāšana ar šova “Smieties nav aizliegts” 
jaunāko veikumu “Tā izrāde ar lādi”. (Gal-
diņu rezervācija, zvanot uz tālruņa numuru 
26439276.) Biļetes cena: 6 eiro. 

30. oktobrī plkst. 19.30 aicinām uz cikla 
“No tautas tradīciju pūra” pasākumu “Veļu 
vakars” – pieminēsim senčus, kopsim senās 
tradīcijas, iesim veļu laika rotaļās un sadzie-
dāsim ar folkloras kopu “Rāmupe”. Ieeja 
bez maksas.

2. novembrī plkst. 11.00 ģimenes rīts – 
animācijas filma “Meitene dzinējsuns”. 
Biļetes cena: 3 eiro.

8. novembrī plkst. 19.30 kino vakars – ģi-
menes piedzīvojumu filma “Bum!”. Biļetes 
cena: 4 eiro.

9. novembrī plkst. 12.00 Draugu klu-
biņa pasākums “Cauri laikiem, rakstiem 
un dzīpariem”.  Ar muzikālu sveicienu 
uzstāsies Baložu vidusskolas popgrupas 
“Pērlītes” un “Dimantiņi”. Mākslinieces Biru-
tas Nemiro izstādes “Austo deķu ceļš cauri 
laikiem” atklāšana. Pasākuma norise pie 
galdiņiem ar pašu rūpētu cienastu. Biļetes 
cena: 4 eiro; kluba biedriem – bez maksas.

15. novembrī plkst. 19.30 vēsturiska 
drāma, filma par dziesmas spēku, unikālām 
personībām un Dziesmu svētku tradīcijas 
pirmsākumiem “Zeme, kas dzied” (režisors 
Māris Martinsons). Biļetes cena: 4 eiro.
No 9. novembra līdz 1. decembrim 
apskatāma Birutas Nemiro tekstiliju izstāde 
“Austo deķu ceļš cauri laikiem”.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
Pastāvīgās ekspozīcijas: “Ķekavas novada 
pieci stāsti”, “Smejies vesels!”, “Viņus vieno 
“Dadzis”. Ieejas biļetes cena: pieauguša-
jiem – 1,50 eiro, skolēniem, studentiem un 
pensionāriem – 0,50 eiro.

No 17. oktobra līdz 30. decembrim izstā-
de “Vēsturiskā nauda muzeja krājumā”. Iz-
stādē būs apskatāmas monētas, banknotes, 
vekseļi, obligācijas – sākot no 17. gadsimta 
šiliņiem līdz pat mūsdienu eiro – aptuveni 
300 muzeja krājuma priekšmetu. 

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
19. oktobrī plkst. 15.00 Ķekavas no-
vada amatierteātru skate “Gada izrāde 
2024”:  Baldones amatierteātris “Sudraba 
nagla” ar Marka Kamoleti lugas “Boeing, 
boeing” izrādi. Ieeja bez maksas.

26. oktobrī no plkst. 10.00 amatierteātru 
festivāls “Spogulis”. Piedalās amatierteātris 
“Sudraba nagla” un draugu kolektīvi. Ieeja 
bez maksas.

8., 9. un 10. novembrī plkst. 19.00 ģime-
nes filma – komēdija “Bum!”. Biļetes cena: 
3 eiro. Biļetes būs nopērkamas kino kasē 
pirms seansa. 

BALDONES MUZEJS
No 28. septembra muzeja izstāžu zālē 
apskatāma Gunas Oses un Rūtas Štrausas 
stikla mākslas izstāde “Deja stiklā”.

Līdz 23. novembrim muzeja viesus priecēs 
porcelāna priekšmetu izstāde “Porcelāna 
restaurācija”. Izstādes autores un restaura-
tores ir Elizabete un Marija Volkovas.

Pastāvīgā ekspozīcija: “Ceļš uz Baldo-
nes kūrortu”. Ekspozīcija, kas ļaus sajust 
Mercendarbes muižas auru, kā arī iepazīt 
un iziet Baldones vēstures līkločus, tapusi, 
cienot Baldones vēsturei un kultūrai tik 
nozīmīgos laika posmus un Baldones 
apkārtnē joprojām pieejamos dabas 
resursus – ārstniecisko sērūdeni un dūņas. 
Aicinām to apmeklēt grupās un individuāli 
muzeja darba laikā.

JAUNIEŠU JOMA
19. oktobrī no plkst. 12.00 līdz 16.00 pie 
Daugmales pamatskolas informatīvi izklai-
dējošs pasākums bērniem un jauniešiem 
“Tava balss – mūsu nākotne”. Pasākuma 
mērķis ir izglītot jauniešus par vēlēšanām, 
demokrātiju un tiesībām jautrā un negar-
laicīgā veidā. Pasākumā notiks dažādas ak-
tivitātes, kas sadalītas pa vecuma grupām: 
7–10 gadus veciem bērniem, 11–14 gadus 
veciem bērniem, 15 gadus veciem un 
vecākiem bērniem. Pasākuma iniciatori ir 
jaunieši no Daugmales, un tas tiek orga-
nizēts sadarbībā ar organizāciju “Creative 
Minds for Culture” un Ķekavas novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldi “Eurodesk” kampaņas “Time to 
move” ietvaros.  Dalība bez maksas.

31. oktobrī no plkst. 18.00 līdz 21.30 
ikgadējais Halovīna orientēšanās pasā-
kums jauniešiem un ģimenēm. Jauniešu 
komandā var pieteikties 2–5 dalībnieki, bet 
ģimenes komandā – līdz 8 dalībniekiem. 
Pulcēšanās pie Jaunu ideju centra Ķekavā, 
Skolas ielā 2B. Pieteikšanās līdz 29. oktob-
rim elektroniski ej.uz/halovinskekava2024, 
nolikums ej.uz/halovinsnolikums. Dalība 
bez maksas.

KULTŪRA

28. oktobrī no plkst. 9.00 
“Kau-Guru izbraukuma optikas 
bezmaksas redzes pārbaude,  

veicot pilnu pasūtījumu. 

Senioriem 50% atlaide, veicot pilnu 
pasūtījumu. Acu spiediena mērīšana – 

no 5 EUR. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 

22315994.
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Vasarā Sporta centra kolektīvam pievienojās Latvijas 
Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes otrā kursa 
studente Hilda Cīrule, kura prakses laikā guvusi ne 
tikai vērtīgu pieredzi, jaunas zināšanas un profesionālo 
kontaktu loku, bet arī lielāku izpratni par komunikācijas 
jomas daudzveidību. Jaunajā studiju gadā piedāvājam 
prakses vietas treneriem un sporta organizatoriem. 
Pieteikšanās tīmekļvietnē sports.kekava.lv.

Eiropas Sporta nedēļas ietvaros Ķekavā norisinājās 
“BeActive” sociālā diena cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām. Aktivitātes apmeklēja 32 labbūtības centra 
“Gaismas” klienti un darbinieki, vienojoties kopīgā rīta 
rosmē, spēlējot lielās spēles un pārbaudot sevi kuku-
rūzas maisiņu, bumbiņu un lidojošā šķīvīša mešanā, 
makšķerēšanā, ūdens pingpongā un citās sportiskās un 
izklaidējošās aktivitātēs

Šogad sacensībās kopumā startēja 304 dalībnieki, bet 
38 sīkstākie piedalījās visos astoņos sacensību posmos. 
Visvairāk dalībnieku – 160 skrējēji – piedalījās sezonas 
finālposmā, pēc kura tika apbalvoti ātrākie un izturīgā-
kie visās vecuma grupās, kā arī absolūtā kopvērtējuma 
pirmie seši sieviešu un vīriešu konkurencē. Rezultāti 
publicēti tīmekļa vietnē fotofiniss.lv.

21. septembrī Ķekavā, sporta laukumā “Fortius”, 
norisinājās pirmās Ķekavas novada un Tumes atklā-
tās Rudens sacensības mešanas disciplīnās – šķēpa, 
diska, lodes, vesera mešanā. Kausus par augstākajiem 
rezultātiem ieguva Gunta Helmane (Tukums) un Aldis 
Putns (Rīga). Ķekavas novada jaunie vieglatlēti un spor-
ta veterāni izcīnīja 10 godalgas.

Šogad sacensībās piedalījās 257 dalībnieki, 149 no 
tiem – bērni un jaunieši vecumā līdz astoņpadsmit ga-
diem. Katrā sacensību posmā startēja aptuveni 130 da-
lībnieku, bet viskuplākais “bizonu” skaits bija 5. posmā, 
kad uz starta līnijas stājās 157 skrējēji. Sacensību 
finālposmā ātrākos “bizonus” apbalvoja Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire un Ķekavas 
novada Sporta centra vadītāja Anete Medne.

19. septembrī Baldones vidusskolas stadionā notika 
divkārtējā paraolimpiskā čempiona baldonieša Riharda 
Snikus svinīgā sveikšana, pasniedzot pašvaldības nau-
das balvu – 10 000 eiro. Atzīmēt vēsturisko panākumu 
bija ieradušies Riharda tuvākie atbalstītāji, viņu vidū 
arī Riharda pirmā trenere Olga Šellere, kura pamanīja 
sportista talantu un ar kuru kopā viņš spēra pirmos 
soļus profesionālajā sportā.

SPORTS

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

Noskaidroti šā gada ātrākie “Baložu 
bizoni”

Aizvadīta Riharda Snikus svinīgā 
sveikšana

Noslēgusies 2024. gada  
“Veselības skrējiena” sezona

Apbalvoti labākie vieglatlēti mešanas 
disciplīnās

Sporta centrs studentiem piedāvā 
prakses iespējas

Ķekavā notikusi pirmā “BeActive” 
sociālā diena 

Plašāka informācija un foto no pasākumiem – tīmekļa vietnē sports.kekava.lv.

8. oktobris
Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un 

mežā
14.30–19.00 Rudens “Veselības apļi 2024”,  

5. posms

12. oktobris

Pie Baldones sporta 
kompleksa 11.00–14.00 “Ķekavas novada nūjošanas un  

iešanas festivāls 2024”, 1. posms
Ķekavā aiz baznīcas, pie 
Dārznieku ielas peldvietā 

“Murdiņi”
10.00–11.00 Aukstumpelde kopā ar “Ziemas roni”

Mežā pie Baložu 
vidusskolas sporta 

kompleksa
10.00–15.00 Velokross “Baloži 2024”, 5. posms

Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 14.00–16.00 LČ florbolā, 1. līga, Ķekavas  

“Bulldogs”–“Lekrings”/CPSS (vīr.)
Baldones vidusskolas 

stadionā 13.00–15.00 Sieviešu futbola līga,  
FK “Auda”–“Rīga FC”

Baldones sporta 
kompleksā 10.00–16.00 Latvijas Nedzirdīgo sporta federācijas 

balvas izcīņa novusā

13. oktobrī

Baldones vidusskolas 
stadionā 10.00–13.00 Latvija čempionāts regbijā, U16

Baldones vidusskolas 
stadionā 15.00–17.00 Baltijas TOP līga regbijā,  

“Miesnieki–“Gezelinas vilkas” (LT)

15. oktobris
Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un 

mežā
14.30–19.00 Rudens “Veselības apļi 2024”,  

6. posms

19. oktobris Ķekavā pie Ķekavas 
sporta kluba 11.00–14.00 “Ķekavas novada nūjošanas un 

iešanas festivāls 2024”, 2. posms

20. oktobris

Baložu vidusskolas 
sporta kompleksā 18.00–20.00 LČ florbolā, 1. līga FBK “Baloži”–Talsu 

NSS/“TX koks” (vīr.)

Baldones vidusskolas 
stadions 12.00–14.00

Latvijas Jaunatnes meistarības 
čempionāts, U14, FK “Auda”–  

FK “Cēsis”

22. oktobris
Pie Baložu vidusskolas 

sporta kompleksa un mežā 14.30–19.00 Rudens “Veselības apļi 2024”,  
7. posms

25. oktobris Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 20.00–22.00

LČ florbolā, 1. līga, Ķekavas 
“Bulldogs”–“Sparta team 

Automaailm” (vīr.)

26. oktobris

Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa 11.00–14.00 “Ķekavas novada nūjošanas un 

iešanas festivāls 2024”, 3. posms
Baldones vidusskolas 

stadionā 14.00–16.00 Vīriešu futbola līga, FK “Auda”–
“Augšdaugava”

27. oktobris

Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 13.00–15.00 “Elvi” florbola virslīga, FK “Ķekava”–

“Rubene” (siev.)

Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 15.30–21.00

“Ķekavas novada telpu futbola 
čempionāts 2024/2025”, 1. spēļu 

kārta
Baložu vidusskolas 
sporta kompleksā 18.00–20.00 LČ florbolā, 1. līga, FBK “Baloži”–  

FK “Saulkalne” (vīr.)

29. oktobris
Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un 

mežā
14.30–19.00 Rudens “Veselības apļi”, 8. posms

1. novembris Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 20.00–22.00 “Elvi” florbola virslīga, “Ķekava 

RB&B”–Talsu NSS/“Krauzers” (vīr.)

3. novembris

Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 13.00–15.00 “Elvi” florbola virslīga, FK “Ķekava”–

“Sparta Tallinn” (siev.)

Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 15.30–21.00

“Ķekavas novada telpu futbola 
čempionāts 2024/2025”, 2. spēļu 

kārta

8. novembris Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 20.00–22.00 LČ florbolā, 1. līga, “Ķekavas 

Bulldogs”–“Rubene 1” (vīr.)
9. novembris Baložu vidusskolā 10.00–15.00 “Jaunie velobraucēji”, 5. posms

10. novembris

Ķekavas sākumskolas 
sporta kompleksā 15.30–21.00

“Ķekavas novada telpu futbola 
čempionāts 2024/2025”, 3. spēļu 

kārta

Baložu vidusskolas 
sporta kompleksā 18.00–20.00 LČ florbolā, 1. līga, FBK “Baloži”–

Kuldīgas NSS/“Linde grupa” (vīr.)
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DAŽĀDI

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības 
informatīvā izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās 
prasības, izdevuma titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V A D S
www.kekava.lv

Baložos:
Valdis Grīnvalds (1966)
Aina Reisa (1932)

Ķekavas pagastā:
Anna Kondratjeva (1950) 
Andrejs Krivoručko (1961) 
Anatolijs Kumpens (1954) 
Gunta Mangule (1942) 
Daina Marija Zozuļa (1944) 

Ķekavā:
Spulga Lodziņa (1934)
Dagmāra Petkeviča (1927)

Alfrēds Špīss (1946)
Nikolajs Vasiļonoks (1946)

Baldonē:
Verners Naglis (1959)
Jānis Juris Nežborts (1938)
Jānis Pabrazinskis (1959)
Voldis Račko (1969)

Vecumnieku pagastā:
Jānis Kukulis (1948) 

Rīgā:
Jānis Vilciņš (1972)

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ SEPTEMBRĪ 
REĢISTRĒTI 17 MIRUŠIE

LĀČPLĒŠA DIENAS  
LĀPU GĀJIENI 

BALDONĒ: 
11. novembrī plkst. 17.00 no pārvaldes ēkas uz Baldones baznīcu.

BALOŽOS: 
14. novembrī plkst. 19.00 no Baložu Kultūras nama uz Titurgas ezeru. 

DAUGMALĒ: 
11. novembrī plkst. 19.00 no Daugmales bibliotēkas  

uz Senču svētkalniņu Daugmalē. 

ĶEKAVĀ: 
11. novembrī plkst. 19.00 no Ķekavas Kultūras nama.  

Gājiena noslēgums – pie Jaunu ideju centra.

Iedzīvotāji aicināti ņemt līdzi savas lāpas. 

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDES INFORMĀCIJA 
PAR 2024. GADA SEPTEMBRI:
5 �saņemti izsaukumi....................................547
5 �uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi........................................................208
5 �izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi............................................................ 1
5 �sastādīti administratīvā pārkāpuma 

protokoli-lēmumi........................................32
5 �pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības........................183
5 �saņemta korespondence.........................186
5 �nosūtīta korespondence..........................432

5 �citām iestādēm nodoti materiāli...............44
5 �piespiedu izpildei nodoti lēmumi............22
5 �veiktas ekspertīzes.....................................12
5 �patversmē nodoti dzīvnieki......................... 6
5 �aizturētas personas....................................19
5 �dzīvesvietā nogādātas personas................ 4
5 �patversmē nogādātas personas...............10
5 �Valsts policijā nogādātas personas............ 4 
5 �Valsts robežsardzē nogādātas personas... 1
5 �organizēti preventīvi pasākumi................12

POLICIJAS INFORMĀCIJA

Populārākās vietas Ķekavas 
novadā, kur baudīt rudeni
Vasara beigusies, un jau pavisam drīz varēsim baudīt zelta rudeni. Ieskaties ieteiku-
mos, kur doties rudenīgās pastaigās Baldonē, Ķekavā, Daugmalē un Baložos.

Lejas ezers Daugmales pagastā. Baudi 
rudenīgās ainavas, ejot apkārt ezeriņam. 
Pēc pastaigas sarīko pikniku kādā no atpū-
tas vietām pie ezera. Apkārt ezeram vijas 
meža taciņa, pa kuru tam var apiet apkārt 
aptuveni 40 minūtēs. 
Kausezers Baldones pagastā. Klusais meža 
ezeriņš ievedīs tevi rudenīgā gaisotnē. Šeit 
tu vari doties īsākā vai garākā pastaigā pa 
apkārtnes mežiem un sarīkot rudenīgu 
pikniku atpūtas vietā pie ezera.
Titurgas ezers. Ezers savieno divas Baložu 
pilsētas daļas un ir ne tikai iecienīta balož-
nieku peldvieta, bet arī skaista vieta rude-
nīgām pastaigām. Pie ezera ir divas atpūtas 
vietas.
Baložu kūdras bānīša ceļš. Skaista pastai-
gu vieta Baložos ir bērzu aleja, kur agrāk 
kursēja Baložu kūdras bānītis. Daļa takas 
iet gar sliedēm, bet tālāk tā turpinās pa 
skaistu bērzu aleju. Pa aleju var aiziet līdz 
Ziepniekkalnam. Takas garums ir aptuveni 
pusotrs kilometrs vienā virzienā.
Mercendarbes muiža un apkārtne. Ma-

jestātisko muižu ieskauj parks, un līdz 
tai ved vairāk nekā 100 gadus veca liepu 
aleja, kas rudenī iekrāsojas burvīgās krā-
sās. Muižā saimnieko Baldones muzejs, 
kur var iepazīties ar Baldones un kūrorta 
vēsturi.
Riekstukalna skatu tornis. No 19 metru 
augstā skatu torņa paveras skaistas aina-
vas uz Riekstukalna apkārtni un Baldones 
mežiem. Labos laikapstākļos no torņa var 
redzēt arī Rīgas torņus. 
Meža galerija. Taka Baldones mežā, kur 
aptuveni pusotra kilometra garumā iz-
vietotas gleznas. Pastaigu var turpināt pa 
kādu no Stāstu taku maršrutiem, kas ir 
5–20 kilometrus gari.
Katlakalna priedes. Netālu no Katlakalna 
baznīcas ir vairāk nekā 200 gadu veca prie-
žu audze. Šeit var izstaigāt skaisto priežu 
mežu, nokāpt lejā pie Daugavas un apska-
tīt baznīcas skaisto dārzu.
Par citiem Ķekavas novada tūrisma objek-
tiem, naktsmītnēm un ēdināšanas vietām 
var uzzināt mājaslapā turisms.kekava.lv.

Līdz 25. oktobrim var 
pieteikt pretendentus 
apbalvojumam “Ķekavas 
novada Goda pilsonis”
Aicinām paraudzīties sev apkārt un līdz 25. oktobra pulksten 14.00 pieteikt pre-
tendentus apbalvojumam “Ķekavas novada Goda pilsonis” par mūža ieguldījumu 
novada attīstībā, ilggadēju un panākumiem vainagotu darbu vai citiem īpašiem no-
pelniem. Apbalvojums tiks piešķirts trim novada iedzīvotājiem.

Uz apbalvojuma piešķiršanu var pretendēt 
Ķekavas novadā, Latvijā vai ārvalstīs dzī-
vojoša fiziska persona, kas atbilst šādiem 
kritērijiem: mūža ieguldījums kultūras, iz-
glītības, sporta vai saimnieciskajās nozarēs 
vai Ķekavas novada attīstībā kopumā; pil-
soniskā un sabiedriskā aktivitāte; pozitīva 
Ķekavas novada tēla veidošana un novada 
vārda popularizēšana; ilggadējs un panā-
kumiem vainagots darbs Ķekavas novada 
labā; nozīmīga dzīves vai darba jubileja vai 
kādi citi īpaši šī cilvēka nopelni.
Pieteikumu var iesniegt Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centros, 
nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi    no-
vads@kekava.lv vai pa pastu Ķekavas nova-
da pašvaldībai uz adresi Ķekava, Gaismas 
iela 19, k.9-1, LV-2123, ar norādi “Apbalvo-
jumam “Ķekavas novada Goda pilsonis””.

Apbalvojuma “Ķekavas novada Goda pil-
sonis” pieteikuma veidlapa un nolikums 
pieejami interneta vietnē kekava.lv vai 
klientu apkalpošanas centros Ķekavā, Ba-
ložos un Baldonē. Pieteikumā precīzi jāaiz-
pilda visas nolikuma prasības: apbalvoju-
mam izvirzāmās personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas datums, izglītība, nodarboša-
nās, dzīvesvieta, kontaktinformācija, pre-
tendenta dzīves gājuma apraksts, norādot 
panākumus, sasniegumus vai ieguldīju-
mu, kas uzskatāms par nozīmīgu devumu 
Ķekavas novadam, un informācija par pie-
teicējiem.
Goda zīme “Ķekavas novada Goda pilso-
nis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vienai 
personai var piešķirt vienu reizi. Apbalvo-
jumu viena kalendārā gada laikā var pie-
šķirt ne vairāk kā trim personām.


